VIVARIO

Rio de Janeiro, 12 de maio de 2020.

SOLICITACAO DE CONTRATAGAO DE SERVIGO

A
Gerente de Aquisigoes

C/IC
Setor de Contratos

Servico a ser contratado: Locacéo de servidor
Area | Projeto: UPA liha
Solicitante: Coordenacgdo das UPAS

Solicito por meio desta, a contratagéo do servigo acima citado, em virtude da necessidade

de realizacdo dos mesmos.

Atenciosamente,

Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 - Fax: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

ANEXOI
TERMO DE REFERENCIA
Locacéo de Equipamentos de informética

1. DO OBJETO

Locacdo de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) llha do
Governador, distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio
de Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica
de forma economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutengéo, reposicao e
suprindo as unidades de forma mais répida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICACOES DO SERVICO

3.1. Locago de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) liha
do Governador distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do
Rio de Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguird as seguintes especificagbes minimas de configuracao:

Servidor Rack
s 1 Processador de 4 nucleos com HT {4/8);
s 32 GB de memoria ECC;
s 2 discos HDD 300GB ou superior, para sistema operacional em RAID 1;
s 2 discos $SD 120GB ou superior, para banco de dados em RAID 1;
» 2 placas de rede 10/100/1000;
» 2 fontes redundantes;
3.3. A CONTRATADA se responsabilizara pela manutencao dos equipamentos locados.

3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substituicso.
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CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21}2555-3753

www.vivario.org.br




VIVARIO
3.5. Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizagdo dos servicos
portando documento de identificagao e autorizacfes necessarias.

3.6. A CONTRATADA devera manter todo e qualquer equipamento com identificacio numérica
visivel e ndo removivel.

3.7. Os chamados de manutencio corretiva de hardware deverdo ser atendidos no prazo
maximo de 24 (vinte e quatro) horas.

3.8. A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as
pecas utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes resultantes da execugéo
ou materiais empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem 3 CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente que venha ocorrer com
seus empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os
servicos de manuteng&o dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e
aparelhos adequados a perfeita execug@o do CONTRATO. |

3.13. Todos os componentes destinados & reparagdo dos equipamentos deverao ser por conta
da CONTRATADA, sem 6nus para a CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.15. Ndo & permitido realizar solicitagdes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediac&o da Ti Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituigdo dos equipamentos que
nao estejam atendendo as configuragbes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2
deste documento.

4. PRAZO DE EXECUGAO

4. PRAZO DE EXECUGAO

4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4.2. O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS VIVA RIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificacio formal, com antecedéncia nao inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestao firmado com o ente contratante, ndo seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que
o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia do Contrato de Gestao.

5. DO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS
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514 A CONTRATADA se comprometera a entregar os equipamentos objeto deste termo
conforme solicitagdo prévia do Setor de Tecnologia da Informagdo da OSS Viva Rio, no prazo de
até 30 dias.

5.4 A empresa CONTRATADA devera manter estogque minimo de pecas de reposi¢éo, visando
evitar a interrupgéo do atendimento devido a demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS

6.1 O Servidor serd instalado na unidade descrita a seguir, indicadas pela CONTRATANTE,
ap6s a assinatura do contrato e conforme solicitagdo do setor de Tl da OS Viva Rio.

6.2 Os Servidores deverdo ser entregues no enderego informado pela CONTRATANTE no ato
da solicitagao.

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario:

Rua Poeta Manoel Bandeira, s/n° {préximo as barcas)

UPA ILHA Cocota - CEP 21.910-296

7 DISPOSIGOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia deverdo ser consideradas
apenas como pardmetro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se
propdem a entregar,

7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condigdes de uso e dentro
das especificacdes solicitadas pela CONTRATANTE.

8. Distribuicdo dos Servidores

UPA ILHA 1

9. CLAUSULA ANTICORRUPCAO

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, ndo foi pela
prépria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantagem de qualquer natureza (nem
foi dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as
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VIVARIO

medidas razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao
seu controle ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de
comunicacdo da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infragéo ética ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na
consecucdo das atividades do Viva Rio, podendo realizar de forma anénima ou identificada,
comprovavel ou ndo, a qualquer titulo e que serdo devidamente apurados, com protecéo ao
denunciante de boa-fé e garantindo a confidencialidade, por meio do telefone (21) 2555.3750
Ramal: 3804; e-mail faleconoscof@vivario.org.br e formulario online da pagina
http://vivario.org.br , no icone Fale Conosco/Ouvidoria.

Thlam\ Pedro da Silva Ramos
lecnologia da Informacdo
Viva Rio

Gestao de TECNOLOGIA
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Rio de Janeiro - R) - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.243.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745
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Chada Comércio e Servigos Ltda.

Avenida Dom Helder Cimara, 7680 — Abolicao

Rio de Janeiro — RJ.

CNPJ: 02.478.800/0001-48 Fone: 21-3296-6306

COMERCIO E SERVICOS LTDA

A
VIVA RIO

AfC: Setor de Compras

Proposta

A empresa Chada Comércio e Servigos Ltda. empresa licitante, inscrita no CNPJ 02.478.800/0001-38, vem
apresentar proposta comercial para contrataco de servigo de locacdo de 01 (um) Servidor, com manuten¢ao
preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos, para atender a necessidade da Unidade de Pronto

Atendimento - UPA llha do Governador, conforme especificagfes enviadas a nossa empresa:

1 - Servidar Rack:

Valor unitario: RS 610,00 {seiscentos e dez reais).

Rio de janeiro, 18 de Maio de 2020.

Condicio de pagamento: Mediante empenho.
Prazo de execucgdo: 12 {doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

< Atenciosamente, -

L

Pl fton  Lrtecds, ol Sye
Claiton Arruda de Aguiar — Representante
CPF: 166.513.287-60 / RG: 27.763.215-4

Avenida Dom Hélder Camara, 7.680 - Abolicdo — Rio de Janeiro — RJ — CEP: 20.751-014
CNPJ: 02.478.800/0001-48 |E: 86.059.991 Fones: 21-3296-6806 / 21-96462-2416
e-mail: chadacomercio@bol.com.br




CNPI D EGLA0 00735

OF WORKING PLUS COMERCIO E SERVILOS LT

CNPL 82.865.909/0001-38

INSCRICAD BETARMIAL: 7TR.EB52.690

RUA GDIAS, 362 A ENCANTADO RIO DE JANFIRO CEP: 20756-1246,
CELULAR: 21-96462-2416

TEL/FAX: 21-3834%-1801

EMAIL: clefon@®workingpluscom.br

A j€: Viva Rio - Setor de Contratos

OFICI0 CONTRATUAL

antado -

A Empresa Working Plus Comércio ¢ Servico Ltda, Sttuada a Rua Golds, NP 362 A - Bairrs En
Rin De laneiro Portadora do CHNPL NY 0Z2.865.909/0001-28, Representada Neste Ato | Pelo Sr# Cleiton
Arruda de Aguiar, Portader Carteira de ldentidade N® 2776 632153-4, Ore3o Emisscr DIC e CPF N®
166.513.287-60, Representante Logal, %:‘em Respeitosaments & Presenga de Vossa Senshoria, P
Presente Instrumento, Informar gue ndo & do Interesse da Nossa Empresa a Renovacio do Contrato

o

Con as Upas [rajd, Maré, Iha e Enpenho,

ety

Sem Muis Celocamo-nos a Disposicdo Para Quaisguer Esclarecimentos que se Fagam Nece: s5hri;

Riv Delaneirp, 22 de Maio de 2020,

cingamente,

A opan o
e

Cleiton Arruda o 5..*";;;1@1‘
CPF165513.287-60

=

Ruz CGioids, 367 - Envanade - Rio de Taneinn - Telr 23-3599-1801
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Niterdi, 12 de maio de 2020.

A

CRGANTZACAQ SOCIAL VIVA RIQ
Rio de Janeiro - R

Ref: SOLICITACAO DE ORCAMENTO CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ENCAMINHADO

Prezados Senhores,

Atendendo a solicitacio formulada, vimos apresentar nossa proposta Técnica e
Comercial para locacio de Servidor para utilizagdo nas Unidades de Prouto
Atendimento do Engenho Nove, lTha do Governador, Maré e Iraja.

Sem mais para o momento, permanecemos a disposicio para guaisquer
esclarecimentos que se fagam necessaria.

Atenciosamente,

ECO - EMPRESA de Consulteria e Organizacio em Sistemas e Editoracio Ltda.
www,ecosistesmas.com,br

Riversi / BJdt Dus Presidente Backan 148 / 13° andar - lcaral  Rie de Janelro / BJ: Fus Boncaives [Hag, 57 - Gentro
Campos dos Soytecazes / BJ: Avenide Alberto Torres, 3381/103 Altos - Pargue Donselhsirn Tomaez Gostho
Baotrapslis / BJ: Bus Professor SBurosie, 428/ 312 - Quarteirdo Brasilsiro Saa Luis / §A: Rua Quenps, 12 /503, lote 13 - Benzscenta
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1. EXPERIENCIA DA EMPRESA

A ECO Sistemas atua ne mercado de Tecnologia da Informacdo, através do
planejamento, desenvolvimento e implementacdo de sistemas e como integradora de
recursos e tecnologias j4 existentes. Disponibiliza equipamentos, mao de obra, projeta
e instala redes para os mais diversos projetos de informatizagio.

Especializada na informatizagdo de servigos para a Administracic Piblica, presta
servicos em todos os niveis de gestdo, da drea estratégica até a operacional, possuindo
solucdes de:

» Regulacio e Controle de Recursos (Humanos, Materiais e Financeiros);
» Gestdo Operacional de Unidades de Saide (Pequeno, Médio e Grande
Porte);

Desenvolvendo atividades que resultaram em pioneirismo em diversas dreas, como
por exemplo, na implantacio de UPA’s - Unidade de Pronto Atendimento — no Rio de
Janeiro, a Empresa estd permanentemente em processo de reciclagem e de
aperfeicoamento de conhecimento do mercado em que atua e por isso é reconhecida
por suas Certificagdes e por Prémios recebidos. .

A ECO Sisternas se destaca no desenvolvimento de Solucdes Tecnolégicas inovadoras,
adotando procedimentos aderentes 4s melhores praticas que permitam a oferta de
atendimentos dgeis, de qualidade, mas principalmente, universais e integrais a
populacio do Estado do Rio de Janeiro e de outros Estados e Municipios da Federagao.

Conhecedora da importincia da informacdo para a tomada de decisoes rapidas e
eficazes, que se constitui na principal caracteristica de um Servico Piblico de
qualidade, a Empresa desenvolve propostas de sistematizacdes inteligentes de
gerenciamento de projetos.

Investindo continuamente em seu aperfeicoamento tecnolégico, realizando estudos e
ahsorvendo novas tecnologias, a ECO Sistemas consegue assegurar CoIm seus sistemas,
desenvolvidos em interface amigavel, arquitetura cliente-servidor e utilizando banco
de dados relacional, confiabilidade, seguranga e rapidez no tratamento de dados.

. AFECO.Sistenas.nasceu com a missdo de atuar junto ao mercado oferecendo solucdes
de negécio e difundindo modelos de gestdo de informacio e tecnologias, com ©
propésito de agregar valor as atividades de seus clientes. Para isso, ampliou seu campo
de atuacio, prospectando, estruturando e oferecendo solucdes customizaveis para a
gestio e operagio das atividades fim e meio de seus clientes, nacionais e
internacionais, proporcionando a melhor rela¢do entre tecnologia dispenivel e a

flizersi / BB Dus Presidente Backer 148 / 13° =ndar - lcaral Rin de Janeire / RJd: Bua Oongales Digs, 51 - Centro
Campos dos Doycacazes [ Rd: Avenida Albheris Torres, 331/1032 Altos - Pargue Conssltheiro Tomaz Coeiho
Parrapolis f Rd: Rus Professor Guroele, A28 ] 312 - Quarceirso Brasilsirn S8s Lids / MA: Rus Gusops. 12/503. 5052 13 - E*Bﬁascengam
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adequada e tendo como principio entender que a qualidade de seus sistemas e servicos
e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso come
Organizagio.

Com a visdo estratégica de que o cliente precisa ter uma garantia relativa a qualidade
de seus sistemas e/ou servigos, em 2004, a ECO Sistemas formalizou o Grupo Gestor da
Qualidade {GGQ) para demonstrar e assegurar aos seus clientes que a Empresa cumpre
com as melhores praticas, trabalha para atender suas expectativas e que visa melhorar
continuamente sua organizacio, apresentando indicadores, cada vez, mais favoraveis
de qualidade e de melhoria continua.

A ECO Sistemas tem como principio entender que a qualidade de seus sistemas e
servicos e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso
como Organizacao.

Como politica de atendimento aos seus clientes, a Empresa procura comnhecer
profundamente a necessidade de cada um de forma a propiciar o atendimento eficiente
de suas expectativas, metas e indicadores. O respeito e a confianca de seus clientes,
aliados a responsabilidade e satisfacdo de poder oferecer solugdes sob medida para
cada dificuldade de alcance de objetivos gerais e especificos em seu campo de atuacio,
sio os motes que alavancam o seu crescimento.

Por ser uma Empresa especializada em desenvolver solucdes de apoio 2 gestdo e
promogdo de agilidade e eficiéncia de servigos, prestar consultorias, oportunizar
suportes e manutencdes nas suas diversas variacdes e promover processos de
capacitacio em sistemas e em gest3o voltados para a saude piiblica, os casos mais
marcantes de experiéncia da ECO SISTEMAS se dao neste segmento.

dgina 4710
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2. ESCOPO DOS SERVICCS

A presente proposta tem por objetivo a prestacdo de servicos técnicos de Locacdo de
Servidor a ser instalado nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA 24H) Engenho
Novo, Itha do Governador, Irajd e Maré, localizadas no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela 0SS VIVA RIO, conforme item 6 do Termo de Referéncia
encaminhado.

2.1. SUPORTE TECNICO

Atendimento ao servico de Suporte Técnico Remoto, que visa sanar dividas dos
usugrios da infraestrutura de TI da Organizacdo Social VIVA RIO, para solugdo de
problemas relacionados ao Servidor.

Teda solicitacio deve chegar a Eco Sistemas através da Central de Atendimento
(Service Desk). Dessa maneira, nenhuma outra forma de solicitacdo serd considerada j&
que o acionamento pelo Service Desk permite a rastreabilidade das solicitagbes, e
ainda, a geracio de indicadores de atendimento.

Para tanto, os profissionais da Unidade de Sailde e/ou da Gestdo do Projeto devem se
utilizar do seguinte canal:

E-Mail: atendimento@ecosistemas.contbr.

OBS.: Para viabilizar o atendimento remoto ao usudrio, de maneira a manter
a operacionalizacdo adequada da Unidade, é necessdrio que seja
disponibilizado acesso aos profissionals técnicos (identificados) da ECO
Sistemas.

De uma maneira mais especifica a ECO Sistemas disponibilizara os seguintes tipos de
atendimento:

a) Atendimento Remoto

»  Método preferencial para os atendimentos, que serd executado através de
conexdo remota ao respectivo Servidor, salvo os casos que se evidencie a
necessidade do atendiniento presenciallocal, devido ¥ comprovadaT
impossibilidade ou ineficacia do método remoto;

Witersi / RJd: Bus Presidente Bscker 145 / 313° andar - loaral  Ris de Jansiro / Bd: Bus Gongaives [iss, 31 - Centro
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a A ECOSISTEMAS efetuard conexio segura a partir do seu ambiente, através
de conexdo fornecida pela ORGANIZACAQ VIVA RIO. Tedas as atividades
realizadas através de acesso remoto devem utilizar necessariamente
métodos de conexdo seguros;

b} Atendimento Presencial

A ECO SISTEMAS deslocara até uma das localidades indicadas no Item IL3
para executar o atendimento presencialmente, sempre que se evidencie a
obrigatoriedade de intervencio local, devido a impossibilidade do método de
atendimento remato.

2.2. MANUTENCOES

O item tem como finalidade a execucio de servicos para a solugdo de problemas
relacionados ao Servidor.

Para tanto, serdo desenvolvidos, sempre que necessério e rotineiramente, os seguintes
servicos:

«  Fyecucdo de procedimentos destinados a recolocar o Servidor em plena
condicio de funcionamento e desempenho apds a ocorréncia de defeitos
imprevisiveis e repentinos, compreendendo a substituicdo de pecas e ajustes
necessarios sem 6nus a ORGANIZACAQ VIVA RIO.

2.3. ESCCPO

Estdo previstos no escopo desta Proposta, adicionalmente ao servigo de locacdo
requerido, as atividades que permitirdio o uso adequado do Equipamento (Servidor).

Atividades Descrigdo
Préﬁii{ragio do f”COIlSi‘:;;"tlé na instalag:;?'iawciégbrft{%}é{r?és de maneira a que o
Ambiente - uso adequado do Servidor seja possivel.

Instalacde do Servigo 'f Java é linguagem de programacdo orientada a objeto,

Java ' rdpida, segura e confidvel,

Configuragdo do SQL 0 SQL Server é plataforma de armazenamento de
: dados que, de forma completa e robusta, atendera as

Witersi / Rd: Fus Presidence Hacken 148 / 13° andsr - lcorsl  Rie de Janeirs / Rd: Bus Gongales Dias. 31 - Centro
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il

' mais variadas demandas das Unidades.

Instalacfo e Testedo = Atividade que se propde a garantir o funcionamento
Equipanienio nas adequado dos Equipamentos.

Unidades

2.4 PROFISSIONAIS ENVCGLVIDOS

Para o desenvolvimento dos servicos, a ECO Sistemas necessita do esforco de trabalho

de equipe multidisciplinar, com no minimo os seguintes perfis.

Banco de Dados

- Perfil - Descricdo da Funcdo
Profissional responsavel pelo atendimento da
solicitac3o, de forma a observar os parametros de
Administrador de seguranca e integridade e ainda, das alteracdes

necessarias as aplicacdes, projetando a estrutura
do banco de dados e dando orientagdo para a
utilizacio apropriada do Sistema.

Loordenador de
Infraestrutura

Responsavel pela avaliagio e elaboragio das estratégias
e procedimentos de contingéncias, garantindo o bom
desempenho do Servidor.

Analista de Sistemas e
Negdcios

Profissional responsavel por apoiar na analise da
compatibilidade do Servidor, contribuindo para a
melhoria do processo de trabatho da Unidade.

Técnico de Suporte

Profissional responsavel pela implantacdo e
acompanhamento do desempenho do Servidor no
ambiente de produgdo (Unidade), a fim de ofimizar
a operacionalizagio das UPA 24H alvo do Termo
de Referéncia encaminhado.

2.5 LOCAL DE ALOCACAQ DO SERVIDOR

Unidade

UPA ENGENHO NOVO

Miverdi / Bd: Sua Presidente Hscker 148 7 13 ander - icarai
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UPATLHA DO Parque Poeta Manoel Bandeira, S/N - Cocota - Rio de

7 GOVERNADGR Janeiro/R}. o 7 o
UPAMARE  RuaNove, 4880 - Vilado Jodo - Rio deJaneiro/R). |
) - Avenid ‘lix, 380 - Iraja - Rio de
UPA IRAJA %Aver}l a Monsenhor Félix, 3 Iraja io eg
Jenciro/R i
3. ENCARGOS DAS PARTES
ECO SISTEMAS

Serd de responsabilidade da ECO SISTEMAS:

Dar ciéncia 3 ORGANIZACAO VIVA RIO, imediatamente e por escrito, sobre
qualquer anormalidade que verificar no uso do equipamento;

Disponibilizar profissionais qualificados para a execugao das atividades
descritas;

prestar todos os esclarecimentos que the forem solicitados pela gestio da
ORGANIZACAO VIVA RI0 e/ou Geréncia da Unidade.

ORGANIZACAQ VIVARIO

Serd de responsabilidade da ORGANIZACAO VIVARIO, o relacionado a seguir:

Se responsabilizar pela perda, roubo, furto ou defeitos por uso indevido do
equipamento, que poderd ser reposto pela Empresa, apds solicitacdo formal da
Instituicdo;

Se responsabilizar pelo pagamento dos equipamentos descritos, conforme
op¢io escolhida;

Devolver os equipamentos fornecidos ao final da vigéncia contratual.

Bitersi / Bt Fus Presidente Backen 143 / 13° ander - loaral  Ris de dansira / Bd: Bua DGongaives Dins, 57 - Centro
Campos duos Goytacazes / Rd: Avenida Alberto Torres. 331/103 Altos - Pargue Conssiheiro Tomsz Cowrtho
Petrapolis / Rd: Fus Professor Strogle, 4287372 - Quarteirao Bresileirn 8o Luis / MA: Rus Dusops, 127303, ote 13- Renaaaeﬂgam




4, CONPICOES COMERCIAIS
PRECO
Observa-se que as especificagdes dos Servidores visam atender as Evoclugdes do
Sistema de Informacio UPA 24h ja realizadas e futuras, de forma a minimizar a
occorréncia de lentiddes devido a performance dos mesmaos, porém, insta acentuar que

tais equipamentos tem custo mais elevado.

Dessa maneira, estamos ofertando duas formas de investimento que atendem ao
servico solicitado, para que a ORGANIZACAQ VIVA avalie a que lhe melhor convém.

12 OPCAQD:

Disponibiliza¢do dos Servidores nas especificacdes estabelecidas no Item 3.2 do Termo
de Referéncia encaminhado,

O investimento para locacio de CADA Servidor atendendo a essa Opgio é de RS
4.500,00 {gquatro mil e guinhentos reais).

23 OPCAD:

Disponibilizacdo dos Servidores nas especificagdes, considerando Servidor Torre e 1
(um) fonte.

O investimento para locacdo de CADA Servidor atendendo a essa Opg¢do é de R$
2.560,80 (dois mil e guinhentos reais).

OBSERVACOES
Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentados;
@ As despesas, se necessdrias, com refeicdes, locomocdo e estadias para os

profissionais da Empresa em atividades “in loco”, serdo de responsabilidade
da ECO Sistemas;

VALIDADE DA PRCPOSTA: A presente proposta é valida por 60 (sessenta) dias.

Pdgina

Miterdl / Bd: Bua Presidente Backen 143 / 13° andar - lcaral  Ris de Janeirn / Bd: Bus Gongalves DBiss, Bt - Gentro
Campes dos Soveaseres [ BJ: Avenids Albsrto Torres, 331/103 Altos - Pargue Conselheiro Tomsz Coelho
Beocripolis / Bd: Rus Professor Stroele. 428/ 312 - Quarteirfo Bresiieirs Séa Luis / BiA: Rua Queops, 12/ 303, lote 13 - Henasceng

=]

s



DEMAIS CONSIDERACGES

Os precos e demais condi¢des ora propostas foram definidas com base nos impostos,
taxas, leis sociais, encargos trabalhistas e conjuntura econémica atualmente vigente. As
eventuais alteracdes deste quadro, em decorréncia de ato da adminisiragdo piiblica e
que incidam sobre as Condigdes Comerciais que estanos propondo, acarretardo na
imediata revisdo das mesmas, a fim de restabelecer o inicial equilibrio econdmico e
financeiro da presente proposigao.

5. CONDICOES GERAIS

Esta proposta de Trabalho sera regida pelos pardmetros estabelecidos em
Termo de Contrato a ser celebrado entre as partes interessadas, e poderd sofrer
modificacées, se tais modificagdes forem previamente acordadas entre as
partes.

= A contraprestacdo pelo servigo deve ser feita por pagamento mensal;

a ( preco da proposta considera até 12 meses de locagdo. Apds o periodo
astimado de 12 meses deverio ser acordadas as novas condigBes de aluguel;

n Toda e qualquer despesa de manuten¢io do Servidor é de responsabilidade
exclusiva da ECO Sistemas;

o A ECO Sistemas se compromete a reparar, corrigir ou substituir, as suas
expensas, no todo ou em parte, o equipamento, caso se verifique vicios ou
defeitos, salvo quando o defeito for comprovadamente, provocado por uso
indevido;

s Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentados;

= As despesas, se necessarias, com refeicdes e locomogdo para os profissionais
alocados pela Empresa, serdo de responsabilidade da ECO Sistemas;

Witersi / BJ: Bua Presidente Sacken 149 / 13° andar - lcarsi  Rie de Janeire [ Bd: Bus Gongaives Dies. 59 - Gentro
tampos dos Goytacazes / Rd: Avenids Alberto Torres, 331903 Altes - Pargue Conselheiro Tomaz Coeiho
Petrapalis / Rd: Aus Professor Strogle. 488/ 312 - Quarteirao Brasileiro S&a Luts / MiA: Bua Queoss, 127503, Iote 13 - Renascenga
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Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@yivario.org.br>

Precificacio - Locagdo de servidor
2 mensagens

Elaine Cristina L.opes Rocha <elainerocha@uvivario.org.br> 12 de maio de 2020 11:10
Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com>

Bom dia,

Considerando nova deliberacio da Comisséo de Acompanhamento e Fiscalizacdo - CAF, da Seacretaria Estadual de
Sadde, solicito arcamento para o servigo de Losagéo de servidor , conforme as especiicacies que constam nes
Termos de Referéncia em Anaxo, no prazo para o envio de até 48H.

OBS.: Solicito que o orgamento deve estar em fniha timbrads com a data, assinatura e validade.

Atenciosamente,

Favor acuser recabimento deste e-nrgil

Tel: (21) 2-7168-3487 { Somente mansagens Via Whatsapn)
infarmagfes sobre pagamentos: financelro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatesios@vivario.org.br

4 anexos

=y Termo de referencia -locacdo de servidor - UPA Engenbo novo.pdf

! 134K

gi] Termo de referencia- locacio de servidor - UPAIRAJApdf

l ]
127K

=y Termo de referencia - iocacdo de servidor - UPA Baréd.pdf

i
129K

*‘_fj Termo de referencia - locagio de servidor - UPA ifha do governador.pdf

= 127K

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 14 de maio de 2020 18:53

Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com>

Prezado,

Ha. lnteresse em nos’manda]" a_.proposta_? i e 8t 2 1 2 1 S e ot e et o 8 amm s § 1 R i 20 R
{Texic das mensagens anteriores ocutio}
[Texio das mensagens anteriores oculio]




15/05/2020

£-mail de WebMaii do Viva Ric - Precificacao - Locagio de senvigor

Elaine Cristina Lopes Rocha <slainerocha@vivario.org.br>

Precificacdo - Locacdo de servidor
3 mensagens

Elzine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>

Bom dia,

Considerando nova deliberagic da Comisséo de Acompanhamanio e Fiscalizac8o - CAF, da

12 de maio de 2020 11:01

Secretaria Estadual de

Satde, solicito orgamento para o sarvigo de Locagdo da servidor , conformea as especificagdes que constam nos

Termos de Referéncia am Anexo, ne prazo para o envio de até 48H.

OBS.: Solicito gue o orgamento deve estar em folha simbrada com a dats, assinatura e validade.

Atenciosamente,

Ezvor acusar racehimento deste é-meail,

Tel: (21) 8-7168-6487 { Somente meansagens Wia Whatsapp)
informaches sobre pagamentos!: financeiro@vivaric.org.br
Envio de notas Sscais e atestos: notaseztestos@vivario.org.by

£ anexos

s¢s Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA liha do governador.pdf
— 127K

ui»! Termo de referencia- locacio de servidor - UPA IRAJA pdf
— 127K

& Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

L

“f’j Termo de referencia - locagio de servidor - UPA WMaré.pdi
= 129K

Elzine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@uvivario.org.br>
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>

Simonea,

Boa tarde.

15 de maio de 2020 12:04

Ha interesse em nos mandar o orgamento?

Bis
{Textn des mensagens anterioras oculic]
[Texto das mensagens anterioras ocufto]

hﬂps:ﬁmail.googla.com!maiifufﬂ?ik=67d26€7ebf&view=p

Simone Pereira <simane pereira@logicatecnologia.com.br>
Para: Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

15 de maio de 2020 13:03

t&search=ali&pemihid=thread-a%3Ar-28951281 50738247134&simpl=msg-a%3Ari7290... 172




15/05/2020 E-mail de WebMall do Viva Rio - Precificagio - Locagdo de servidor

Elaing,

Boa tarde!

Mo momento ndo temos interasse.

Obrigada,

& simone Perelra
8

{Texto das menzagans anteriores oculio]

https://mail.google.com/mailfu/07ik=57d2ee7ebf&view=ptdsearch=al&permthid=thread-a%3Ar-28861201507382471 34&simpl=msg-a%3Art7280... 2/2
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AUTORIZACAO DE CONTRATACAO
DE SERVICO

Autorizo por meio desta, a contratacdo da empresa CHADA, especializada locagdo de
servidor, para atender as demandas da UPA 24 horas — Ilha do Governador,
localizada no Estado do Rio de janeiro, administrado pela OSS Viva Rio, em virtude da

necessidade de realiza¢o dos servigos acima descritos.

Assinatura do Solicitante/Responsavel:

Rua Alberto de Campos n212 - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753
www.vivario.org.br



N2 do Pretocsio

S —— L

55_2019/154}'49_? Receblde em 20/03/2019
JUCERIA
2AF {0 SEDE 0L DA FILIAL GUANDO A SEGE FOR M OTRA UF) Utime arguivamento: Orgao Calowlado Pago
33.2.0597165-0 | 00003230835 - 20/07/2018 o Jozool | 20200
Fipo undio NSRE: 33,2.0597165-0 DNRC 71,60 21,00
lgoc{edade empresaria limitada J CHADA COMERCIO E SERVICGS LTDAME
Porte Enwpresarlal BDEEtU{S}: 103002780
chmempresa J Hash: 1FOEFRS1-E20C-4C3E-886E-45B1AE366FDC
- TERMO DE AUTENTICACAD
‘EHADA COMERCIC F SERVICOS LTDA ME J
Conizo Mo Buentos
Q02 Cod Gtde. {Descrigio do Ata / Evento
021 1 Alteracio [ Alteragio de Dades [Exceto Noms Emprezarial)
HWEX xX xxxxxxxxxxxxxxxy:xx}:xxxxx):xxxxxxx):xxxxxxxx
OO0 XX )IKX){XXKXXXK)()’J’.XX)C)D(](XXXXX%){XK!D’.KK}(XXKX){KK
AEK W X!XXK){XKKZK)()(X}'ZXXXXXKKXX){KXX}(XX)CXXXXXXXX)‘.
KAA KX }CKK){}:XXK){XKXX)[KKR)TXXXX)(X)CXKKK}(XKKMXX:(X'){}{X
CERTIFICO © DEFERIMIENTO POR CLAUDIC DA CUNHA VALLE S0B © RUMERQ E DATA ABAIXC:

IRE / Arguivamento | CNPJ Endereco { Endereco completo ne arterior Salro Runidipio fstada
00003554118 102.478.800/0001-48 Avenida DOM HELDER CAMARA 7650 Abolican Rio de Janeiro R}
OCHCOOK, KX KKK, X004 KK XK SHOXNOUHOCKNO0TCO0N HOCOLOOBOOCOIEONN HOOKHRNNO! X
XXXKXKKKRXN KKK 0% KR 0 NHNOLKAKIOCIDOCOOHE KKK RXOOODOOMCNNNN HAKKDOH XX
HRHOOUOKK XK K SO XK JOUTOOBDTCODOTHRNK, XA NICOEN ORI XX
KOO KXIO0L XK H000-KK JODOGOK KX KXTOOUN0D0HN HODUODOOOIEXIO00XX HOOURKHAK X
XRHIHXKHHANK X, 0L X 000X YOOOOHEIEONOMRICEOGHN0N HOOOOTEOCOKIDN0 IOOUO0OKKX ivd
RHOOO0000K FHIOOC KN KKK KOO0 KOMK KNI KXIKR IO IR0 Py s eteee s e
RKRKXHKIIKK KX IR HXRS KKK KIOOOOKODO0N0OCD00000( KIOONDDRKKXKHRIOOKKK KIDODOLCK XX
FARNK IO RO X 300K 300 HOOGHNROOGOCUODNDMMKK FOORONCHOOCOC000MX SO0DOCOBNK 100
YUK O, K00 MO0 XK HOOOUOORIGGORNNK XXOOOOCOLIONO00X IOOXCO00K e
KHHIIKKHKK KHLI00L XH X000G-XX HKXIKAHOKKHNOOHKK KKK KKKHOOOOO0K MARNHKKHNK XX
KOO0 HE OO X0 XX KK KOOI R KRR KNI X KKK SIOGOOVOT P
SUORIOTKRNA HH I KRN O KN KOO0 SOUTOCUOEN00000D00 IO X
OG0 30 H00C X Y0000 KX KAOKXROHHKKDOVOOCHKNR HEHHHOCCOOD0C00HHA HOOUXOOTNK p i
XXEKHIDOHONK RS KHKS YOULK-XK SO COD000HNKK HIOOSOOKKIOO000E MIOOO0OCN X
HXIOLOHNK KK KK KR KA XX K XK NIGOOBHINK Preeerratatattited HIDO0OOKX il
SRORRHKRENRRR XXX KRH SRR KN xxgxxxkx%xxxxxkﬁxx-x);xxx . HARHOOBRAARICGOOOO XAHANHHK s I‘
HHXAHRIODHK X X0L XK SHHR-XX KX HCCLOOODOO0ONAX HICDOOOOXKICON FUHKIO0K XX {
ONAOHNK M XK. XU XXX TEXOOORDOONNRK XHHHROOOOOUENONNAK HIOHAKIAKA XX !
Exxxxxxxxxx SR, XK RIER-XX KKK OO0 KROGOOON0OBEROO000T FODOKKANX XX J
[xxxxxxxxxxx MK XOA- KX HODOOOODKKKKIOTKIX KKK FHKKFOOONKIKKKNKNNK OGO ivs i
%xxxxxxxxxxx HHLXTK XK HIOEK-300 KOO0 HNOCODOOOK KIDTOOCON XX l‘

VLoV

E!e nardo Feifd gempam Berwanger

o SECRETARIO GERAL .o .

Observagio:

Il

Junta Comercial do Estado do Rio de Jzneiro

Empresa:
WIRE :

CHRDA
332.0597165-C Protocolo:
CERTIFICO O ARQUIVEMENTO 2m 22/03/2619 50B O RIMERO 000

actenticagic.

Eutenticagao:
Tara validar

COMERCIO E SERVICOS LTUA ME
66-2019/164749-7 Data do protocelo:

5993131812E1E‘888F4?C7C.SAASZBuCLéEEJSS333EP77D2:‘EFDEE
o documento acasse http://www. juceris.rj.gov. br

AU

5620191847407

/aservinos,

Defarida em 22/02/2019 e arguivado em 22/03/2019

Ll

N2 da Paginas

Capa W2 Paginas

i

)

11 J

20/02/2019
03554118 & demais constantes do

termo de




NIEE (04 SEDE O DA FILIAL QUANDO & SEDE FOR £ OUTRA UF)

Prazidéncla da Repdblica
tecretaria de Micro & Pequens Empresa e do Protoccla
Serretaria de Racionalizagfc e Simphficagfo '
Departamento de Aegistra Empresarel ¢ Integragio
Junts Comercial do Estade do Ric de Janeire

f_ 33.2.0597165-0

|

Timm hirfdice

66-2019/164749-7  20/03/2013-150836

jUCER}lg Grpgie Coleulade Bapa

fileme Arguivemantor

00003230835 - 20/07/2018 juats 202,80 1 202,97
oatl 21,00 | 21,001

NIRE: 33.2.0557163-0
CHADA COMERCIQ E SERVICGS LTOA ME

lSociedade empresaria limitada

J Boleto{s}: 103002780

Pz:le Emiprasaniat

Hash: 1FOEFBB1-E20C-4C3E-BUGE-4SBLAESEEFDL

[ |

L !
[icroemes I RN ,
RECUERIMENTO
Hmo Sr. Presidenta da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:
Codi Codi
dc; i: E:e;iz Qtde. | Descricio do sto / Descrigdo do evento
002 021 1 |Alteracio / slfteracio de Dados (Excete Nome Empresariz!}
REX hted XXKKZX)(X:O‘.XKKXRX!D(XXXXXXXXNXXXXXXXXKK):KXK):XWXXHKEXXK!X)&W%’UXWXNXX}LXX
HAX KEX XX KXX}(.‘(KXX}(XXXXXKKKXKXKXXXXXXXXXH?:XXXKHXX‘KXXXXZO(KXXXXXXX:SXXKXXXXXKXXXXWKIXXXXXX
ERX b.3.04 XXKX){Y.XX}Z)?X)‘,XXXXK)(XXXX!KKX.‘OOQCY.XKXXK){XXXXKKXXXXX):XXXX}'.XKXXX:SXXXXKXXXKIX}O(EXXXIXKXK
XXX X¥® xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxx;:xxxxxxxxxxxxxxxxxmmmxxxxxnmmxmxxxxn
) Representante legal da empresa
Qin da oorgasy
Mome:
Local
Assinatura: L i
O.., : C - A
0310 Telefone de contator | {54} 3555.0140
Data E-mail;

Tipo de documento:  [Hibrido

Data de erfagior 18/03/2019

Data da 12 entrada:

AR

66-2019/164748-7

zutenticacio.

Junta Comercial do Estade d¢ Rie de Janeiro

Empress: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTLDA ME

WIRE: 332.0557165-0 Protocolo: 66-20198/1€4749-7 Data do protocolo: 20/02/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/0372039 SOB O NUMERO 00003554118 e demais constantes do termo de

Butenticaciso: 58931318158 RIFABATLFCICESAABZIDCI 44R588339EATIDECASFDERGIDSEDIRTT

idzr o documen

to acesse ntip:

fJwww . jucerja.ri.gov.br/services/chenceadigital, informe o n® de protocclo.

Pag.




7 ALTERACAQ CONTRATUAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n° 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RI, e =
inscrito ho CPF sob o n® 167.788.767-27, residente e domiciliado & Avenida Rayomndo Magalhies :":3
Junior, n® 200 — Bloco 02 GRO3 — Apto 101 — Barra da Tijuca — CEP: 32.793-050 — Rio de ‘
Janeiro — RJ;

MARCID ARRUDA DE AGUIAR, brasileivo, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitagdo n°. 00127725324, expedida
pela DETRAN/RJ, ¢ inscrito no CPF sob o n”. 033.176.677-20, residente e domiciliade Rua Sete,
S/N, Lt 19 Qd 22 — Barroco {ltaipuagu) — Maricd — CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RJ. ’

Ehicos sécios, componentes da sociedade empresdria limitada que gira nesta capital sob a
denominacde social de “CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA”, cujo nome fantasia é
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS com sua sede & AVENIDA BOM HELDER CAMERA,
N° 7680 — ABOLICAOQ — RIO DE JANEIRO — CEP: 20.751-014 - RJ, inscrifa no CNPJ sob o »°,
02.478.800/0001-48, cujo contrato social foi registrado e arquivado na JUCERJA sob n”
3320597165-0 em 18/03/1998 resolvem assim reformular o contrato social, sob as cldusulas e
condicdes abaixo:

! — 4 sociedade resolve incluir as atividades de Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e de
Qutras atividades de telecomunicacbes ndo especificadas anteriormente.

2 — Em virtude das alteracdes acima, consolida-se CONTRATQ SOCIAL com a seguinie
redacin:

CONTRATO SOCIAL

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, naturol do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n® 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, e
inscrito no CPF sob o n°® 167.788.767-27, residente e domicitiado & Avenida Raymundo Magalhies
Junior, n® 200 — Bloco 02 GRO3-— Apto 101 - Barra da Tihjuca — CEP: 22.793-050 — Rio de
Janeiro — RJ;

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em 05
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitagdo n®. 00127725324, expedida

pelo DETRAN/R, e inscrito no CPF sob o n° 0353.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sefe,

S/N, Lt 19 0d 22 — Barroco {Ttaipuagu) - Maricd — CEP: 24.936-250 - Riv de Janeiro — RJ. Q/

1° DENOMINACAO SOCIAL, NOME FANTASIA E SEDE:

A sociedade que gira sob a denominagio social de “CHADA COMERCIO E :
~—SERVICOS LTDA", cujo nome fantasia é XSCAN SERVICOS T, ECNOLOGICOS e com sua sede- - -
& AVENIDA DOM HELDER CAMERA, N° 7686 — ABOLICAO — RIQ DE JANEIRO — CEP:

20.751-614 -RJ
C & 5 SERVICOS CONTABEIS LTDA
AVH. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/10%1 - TEL. 3535-0140/3555-9772
contabilBecescontabilidade.rio.br

1

Junta Comercial do Estade de Rio de Janeiro y
Empresa: CHADA COMERCIC E SERVICOS LTDR ME ;‘f’ 1

NIRE: 332.0587165-0 Protocole: 66-2018/164743-7 Data do protosslos 20/02/2018 k@,f SR
CERTIFICC O BROUIVAMERTO em 22/03/2019 S0B O NOMERO 00003554118 e demais constantes do termo de N

sutenticagao. N
Eutenticacgao: 500313181TE1FAGEFAFCTCE54A823DCILRESE833TATIDECABFDERGADSELDATE

Para validsr » documento acesse htitp://www.jucerja.rj.gov.bpr/servicos/chancelagigital, informe o n® de prectocolo. Fag.




2* QBJETIVO SOCIAL:

A sociedade tem por objetivo secial o comércio varefista de equipamentos para escritdrio;
comércio varefista especializadp de equipamenfos e suprimentos de informdlica; fofocdpias;
reparagdo e manutengdo de equipamentos elefroeletrénicos de uso pessoal e domésticos; servigos
de microfilmagem; tratamento de dados, provedoves de servicos de aplicagio e servigos de
hospedagem na internet; Manutengdo ¢ reparagdo de maquinas de escrever; calcular e de outros
equipamentos ndo eletrénico para escritério; coméreios varefistas de aritigos de papelaria;
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizdveis; Desenvolvimento de
programa de cemputador sob encomenda ; Consultoria em tecnologia da informagdo; aluguel de
maquings e equipamentos para escritorios; Suporte técnico, manutengdo; Oulros servigos em
ieenologic da informagdo; Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e Outras atividades de
telecomunicacdes ndo especificadas anteriormenie.

3% CAPIFAL SOCIAL:

O capital social e de RS 100.000,00 (cem mil reais), divididos em 100.000 (cem mil} quotas
de R$ 100 (um real), cada uma fotalmente subscritas e integralizadas neste ato, em moeda
corrente do pais, e distribuidas entre os sécios da seguinte forma:

SOCIOS QUOTAS VALOR
CAIQUE MOLINA SOARKS $9.000 RS  £9.000,00
9%,
MARCIQ ARRUDA DE AGUIAR 1.000 RS 1.000,50
61%
TOTAL 100.830 RS 160.000,00
106% '

4° RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS:

A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos responden
solidariamente pela integralizacio do capital sccial.

5% PRAZO DE DURACAC:

O prazo de dura¢do tem como inicio de suas atividades a data de I8 de Margo de 1995, e o
seu prazo de duragdo serdo por tempo indeterminado, podendo ser dissolvido por vortade expressa
dos socics.

6° ADMINISTRACAO:

A administracdo da sociedade caberd acs sécios CAIQUE MOLINA SOARES E MARCIO
ARRUDA DBE AGUIAR, juntos ou separadamente, com os poderes e atribuices de todos os atos
administrativos e na representacdo perante terceiros, inclusive junto ds institui¢des financeiras,
ficando desde ja autorizade o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ap inferesse social ou assumir obrigacies seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiras, bem como cnerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro socio.

— — Qs sécios ficam desde ja-dispensados de prestarem caugdo 4 sociedade; podendo ainda; no caso de -~
qualquer impedimenio nomear procurador através de instrumento habil, se assim desejar.

(R

C & S SERVIGDS CONTARELS LTDA
AVN. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/101 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contabilfcescentabilidade.rio.br

Junta Comercial do Estade do Ric de Janeira

Empresa: CEADA COMERCIO E SERVICOS LTDR ME

WIRE: 332.0587165-0 Protocolo: 66-2019/1€4748-7 Data do protocolo: 20/03/2018

CERTIFICO € ARQUIVAMENTO em 22/03/201% SOB O NUMERO 00003554116 e demais constantes do termo de
auvtsnticagio.

Lutenticagio: 508313181 FEBIFEREF4FCTCE54A823DC144ESE8R229ERT0ECASFDERESDEESDATY

o documerto scesse hitp://www.jucerjz.rij.gov.pr/ssrvices/chanceledigitsl, informe o n® de protocols. Pag. 4/7




- concorréncia. contra as-relagbes de-consumo, fé publica_ou a propriedade. ..

79 RETIRADO PRO-LABORE:

Os sdcios fardo jus a uma retivada mensal, a titulo de pro-labore. destinadas as despesas
particulares, que serd estipulado obedecendo, no entanto avs Iimites fixades pela Legislagio do
Imposto de Renda em vigor, bem como o estado de disponibilidade da sociedade.

82 O USO DA DENOMINACAOQ SOCIAL:

O uso da denominagiio social serd feito pelos siocios CAIQUE MOLINA SO4LRES E
MARCIO ABRUDA DE AGUIAR, juntos ou sepuradamente, e somente serd legitimo o sew uso
para fins estritamente da sociedade, Jicando desde ji vedado sew uso em papéis estranfios aos
interesses sociais, tais como avais, fiangas, endossos ou qualguer outro Hpo de compromisso de
favor alheio aos interesses da sociedade.

9* D€ BALANCO:

4o terminc de cada exercicio social, em 31 de Desembro. o administrador presturd
contas justificadas de sua adminisiragdo, procedendo & eluboragdo do inventdrio, do balango
patrimenial e do balango de resuliado econémico cabendo aos sécios, na propor¢do de suas
gquotas, os lucros ou perdas apuradas. Nos qualro meses seguinies ao término do exercicio social,
o5 sécios deliberardo sobre as contas e designardo administrador quando for o caso.

10° CESSAQ OU TRANSFERENCIA DE QUOTAS:

As quotas séo indivisiveis, nenhum dos sécios poderé ceder ou fransferir suas quotas de
capital, no todo ou parte, sem prévio conhecimento do socio remanescenfe, gue terd sempre
preferéncia na aquisido, dessas cotas sendo, que o sicio que desejar se retirar da sociedade,
cedendo ou transferindo suas quotas, deverd manifestar-se por escrito comi pelo menos 90
(noventa) dias de antecedéncia, para que possa gozar do direito de preferéncia

1% DISSOLUCAO DA SOCIEDADE:

No caso de falecimento de sécio, a sociedade continuard com o socio remanescente e os
herdeiros do sécio falecido, caso estes manifesient a sua intengdo de nela permanecer, por escriio,
no prazo de 60 (Sessenta) dias, a conlar da ocorréncia do 6bito. Caso ndo haja interesse dos
herdeiros de ingressarem na socledade, os haveres do sécio falecido serdo apurades com base em
balanco especial levantado para esse fim e pagos a quem de direito, o socio que vier a ser
considerado incapaz, poderd permanecer na sociedade, desde que assistido cu representado,
conforme o caso, o procedimento adotado para epuraciio de haveres, em outros casos em gque a
sociedade se resolva em relagdo a um dos socios, serd o mesmo previsto nesia cldusula.

12° DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO:

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercer a
administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 aCesS0 @ cargos
piblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ow suborno, concusséo, peculato, on
contra economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

13° FORO:
C & S SERVICOS CONTABEIS LIDA 3

AVN. MARECHAI FONTENELLE, 4.171/101 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contzbilfcescontabilidade.rio.br

LS

Junta Comercial de Estado do Rio de Janeire

Empresa: CHADA COMERCIO B SERVICOS LTDAR ME

WIRE: 322.0537165~0 Protocclo: 66-2018/164745-7 Data do protocole: 20/03/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTD em 22/03/2019 SOB O NUMERC 00003554118 e gemzis constantes do termo de

sutenticacgia.

Eutenticagdo:

fera veiidar

13181 T81FBEER4FCICS4RE23DC1 44858 8339RRTIDECASFDEBESDLESIRTT
it o aACess t ! acerja.rj.gov.pr/servicos/chancela

digital, informe o o® de protocolo. Pag. 5/7




: Fica elaito 0 Foro do Rio de Janeiro — RJ para o exercicio e o cumprimenio dos direifes e
. ohrigacdes resulantes deste contfrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente insirumento particular de
contrato social em 01 {Uma) via, que surta os efeitos legais, devendo o mesmo ser levado para os
devidos registros e arguivamentos, de acordo com as Normas em vigor.

Rio de Janeiro, 8 de Marco de 2019,

CAIQUE MOLINA SOARES
$SOCIO

f@/ﬁ//@

FARCIO 4RR‘UDA E AGUIAR

: sﬁufs) FCYORE8E2. KAl 8%

acagnony

5) ECYCBHEES- RHX T

6 BECH A LA

C & § SERVICCS CONTSBEIS LTDA 4
AVN. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/10! - TEL. 3555-0140/3555-3%772
contabilRecescontabilidade.rio.br

e e e T A Ly o N et A B B . i

Juntz Comercizl do Estade do Rio de Janeiro

Impresar CHAZDA COMERCIO E SERVICOS LTODR ME

WIRE: 322.0587165-0 Frotoccolo: €6-~201%/164745-7 Tata do protocole: 20/02/2019
CERTIFICO O RROUIVAMENTO em 22/03/2C13 SOB O NUMERO 00003554118 e demais constantes do termo des
attenticacso.

Butenticacgio:

7

4FCTCE54RE23DC146ESE8330RRTTDRCLETDEREIDLELT
tps//www . duceria.rd . gov.br/servicos/chanseladigital, informe o n° de protocolo




11/03/2019 Documento Bésica de Entrada

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ

OCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ

A andlise e o deferimento deste documento serdo efetuados pelo seguinte drgao:
s Junta Comercizl do Estzdo do Rio de Janelro

PROTOCOLO REDESIM
RJP1800048662
04. IRENTIFICACAC !
NOME EMPRESARIAL (firma ou denominagao) N® DE INSCRICAQ NO CNPJ }
CHADA COMERCIO £ SERVICOS LTDA 02 478.500/0001-48

02, MIOTIVO DO PREENCHIMENTO
RELAGAC DOS EVENTOS SOLICITADOS / DATA DO EVENTO

244 Aleracao de atividades economicas (principal e secundarias)

Mamers de Controle: RISE7EESST - 024782800000148

33, DOCUMENTOS APRESENTADCS

[JasA
04 IDENTIFICACAD DO PREPOSTO
NOME DO PREPOSTO CPF DO PREPOSTO
05, IDENTIFICACAQ DO REPRESENTANTE DA PESSCA JuriDica
D Preposto

NOME CPE
CAIGUE MOLINA SOARES 167 .T88.767-27
LOCAL E DATA ASSINATI /Eﬂ Eizg fima rﬂcur\hecndag %? i

' E’
06. RECONHECIMENTO DE FIRMA. 07, RECIBO DE ENTREGA C’)‘ . C(‘-,H

‘EQ-SEE:U Aditon i"b“nerﬁrmmnmﬂ'ﬂ'ﬂﬁiﬂ mE‘jAQﬁ.EﬁEPAﬁUA ,088906 Y ‘?]MBD COR DATA E ASSINATURA DO FUNCIONARIO DATN!DREE

:fmc oy Banseitmlta, 209 - LofrsCad Tmm ce".’zm <570 - Tabo{70) 245 A0S CADASTRADORA "‘o’-? :}éd"p Gy
i e,
2, |,
o,
%
o
lmprlmrr ]
http:waw.receita.fazenda_gmr,nrfPessoaJuﬁdicaICNPJ.'fcp_Udbe.asp EIh]
!

:‘ Junta Comercial do Estade do Rio de Janeiro o
| Empresa: CHRDR COMERCIO E SZRVICOS LTLA ME

1

! RIRE: 332.0587165-0 Protocolo: €6-2019/1£4749-7 Data de protocolo: 20/02/2019

i CESTIFICG O ARQUIVAMENTO em 22/03/2019% 508 O NOMERQ (00003554118 e demais constantes do termo de
H
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0271042020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACICNAL DA PESSOA JURIDICA

WINERGCERSIRGRG | GCOMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| {5 h oo™ ™

02.478.800/0004-48
MATRIZ o CADASTRAL

MOME EMPRESARIAL
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

THULO DO ESTABELECHENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONONMICA PRIMGIPAL
77.33-1.06 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

TEBIG0 E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONORMGAS SECUNDARIAS

13.14.7-09 - Manutangdo e reparacio de miquinas de escrever, calcular ¢ de outros equipamentos nao-eletronicos para
esgritorio .

47.51-2-01 - Comércin varejista especializado de equipamentos e suprimantos de informatica

47.61-0-03 - Comércia varefista de artigos de papefaria

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

61.10-8-03 - Servigos de comunicago muititnidia - SCM

61.00-6-98 - Qutras atividades de telecomunicagbes nao especificadas anterformente

§2.01-5-01 - Deservalvimento de programas de computador sob encomenda

£2.02-3-00 - Dasenvelvimento e licenciamento de programas de sornputador customizaveis

6204000 - Consultoria ern tecnologia da informacio

£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutengo e outros servicos em tecnatogia da informagdo

63.41.8.00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagiio e serviges de hospedagem na internet
74.20-0-G5 + Servigos de microfilmagem.

‘§2.19.9-01 - Fotocopias

95,21-5-00 - Reparagao e manutengio de equipamentas eletroglatrdnicos dz usa pessoal @ doméstico

CODIGO E DESCRIGAD DA BATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociadade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERD COMPLEMENTQ
AY DOM HELPER CAMARA 07680 o

CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO uF
20751014 ABOLICAO RI0 DE JANEIRQ RJ

ENDZRECO ZLETRONISO TELEFONE
1 CES.COTABILIDADEGETERRA.COM.BR {21) 3555.2544

AL

ENTE FEDERA VO RESPONSAVEL [EFH)

peree

-

SITUAGAD GADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATMA 26/0512001
HOTVG DE SITURGAC CADASTRAL
1 SITUAGAQ ESPEGIAML. | i GATA D SITUAGAO ESPECIAL J
pratet etytsy

Aprovado pela InstrugBo Normativa RFB n® 1,863, de 27 de derembro de 2018.

Emitido no dia 02/10/2020 as 13:31:44 (data ¢ hora de Brasilia}. Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD'

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao canstam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU} junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grg@os e fundos publicos da adminisiracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagéo desia certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
endaragos <http:/rfh.gov.br> ou <http/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamante com base na Portaria Conjunta RFB/IPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:46:32 do dia 22/07/2020 <hora e data de Brasiliag=.

Valida até 18/01/2021.

Codigo de controle da certiddo: 4265.5B80D2.C78E.EDS

Quzlquer rasura ou emenda invalidara este documento.,




02/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade de FGTS -

CRF

Inscrigda: 02.478,800/0001-48

Raz&o Social: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderego: AV DOM HELDER CAMARA 7680 LOJAL / ABOLICAO / RIO DE JANEIRO / R1/ 20751-014

A Caixa Econdémica Federal, no uso da afribuicdo que the confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa adma identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de qualsquer déhites referentes
a contribuigies e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/10/2020 a 30/10/2020

Certificacio Ndmero: 2020100103000346154405

Informag3o cbtida em 02/10/2020 17:30:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdc de
autenticidade no site da Caixa: www,calxa.gov.br

https:Hconsuna-crf.caixa.gov.brlconsu!tacrflpages!consuitaEmpregador.jaf
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CERTIDAO WEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ L FILIATS)

CNPJ: 02.478.800/000%1-48

Certidido n®: 13106476/2020

Expedicdc: 05/06/2020, as 09:14:08

validade: 01/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certi_fica—se que CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA {MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.478.800/0001-48, WAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabaiho, acrescentado pela Tei n® 12.440, de 7 de julho de 2013, e
na Resolucgdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo s&o0 de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dizs
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
5 todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-~se a verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tnternet {(http://www.tst.jus.br}.

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANIE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noe concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honovarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos detrerminadecs em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
 Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




RIO

PREFEITURA

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Fazenda

FICHA DE INFORMACOES CADASTRAIS (SUBSTITUIC CARTAQC DE INSCRIGAO MUNICIPAL)

INSCRICAO a]AY INICIO DE ATIVIDADE . - TiIPO DE
MonicieaL | CREF | iss CREICNPJ ECONOMICA DATADE EMISSAC | porape ECIMENTO
024118714 6 04 02478300000148 260511998 281032019 UNICO

WOME | FIRMA | RAZAO SOCIAL

CHADA COMERGCIO E SERVICOS LTDA ME / XSCAN SERVIGOS TECNOLOGICOS

ENDEREGO

Avenida Dom Helder Camara, 07680, Abaligdo

CATEGORIA DO CONTRIBUINTE

S0C. P/ QUOTAS DE RESPONSABILIDADE LTDA

cODIGO E DESCRICAO DE ATIVIDADES ECONOIMICAS (CAE)

227129

2.26.45.9

217158

4.43.50.6

4.16.09.6

4.16.16.0

2.17.03.4

254,134

2.54.08.8

2.43.03.5

CONSULTORIA TECNICA

PROCESSAMENTO DE DADOS

ALUGUEL DE PROGRAMAS PARA COMPUTADOR

MATERIAL PARA ESCRITORIC - COMERCIO VAREJSTA

MAQUINAS DE ESCRITORIO-COMERCIO VAREJISTA

MAQUINAS E SUPRIMENTQOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS - COMERCIO VAREJISTA

ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

MICROFILMAGEM

FOTOCOPIA E XEROGRAFIA, SERVICOS DE

ANALISE E PROGRAMAGAO DE SISTEMAS

REPARACEQO DE MAQUINAS E APARELHOS DOMESTICOS




2.56.064 TELECOMUNICAGAD

2.43.04.3 REPARAGAQ DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

2.26.69.8 PROVIMENTOQ DE ACE3S0 E INFORMAGOES JUNTO A INTERNET

CADASTRO DE SOCIOS - 10 MAIORES PARTICIPAGGES

NOMI=: CA[QUE-MOLI NA SOARES PARTICIPAGAO:35.00%

IDENTIDADE: 271385577 CPFICNPJ: 16778876727
QUALIFICACAO: Socio/Diretor

ENDERECO: RAYMUNDO MAGALHAES JURIOR 200 BLOCO 02 GR 03 APT 101 BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO 22733050 RJ 105

NOME:MARCIO ARRUDA DE AGUIAR PARTICIPACAO: 1.60%
QUALIFICAGAQ: Sécio/Diretar

ENDERECC: SETE 0 LOTE 19 QUADRAZ2 BARROCO (ITAIPUACU) MARICA 24936250 RJ 105

NOME:
IDENTIDADE:

QUALIFICAGAO:

PARTICIPAGAC:

CPF/CNPJ:

ENDERECO:

NOME: PARTICIPACAD:
IDENTIDADE: CPF/CNP.:
QUALIFICACAQ:

ENDERECO:

NOME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPF/CNPU:
QUALIFICAGAQ:

ENDERECO:

NOME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPFICNP:

QUALIFICACAD

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPAGAQ:
IDENTIDADE: CPF/CNP:
QUALIFICAGAD:

ENDEREGO:




NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE; CPF/CNPY;
QUALIFICAGAD;

ENDERECO:

NOME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPF/CNP:

QUALIFICAGAD:

ENDERECO:
NOME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPF/CNP:

QUALIFICAGAQ:

ENDEREGO:




GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FiscaL N 07-2020/607122
Cadigo de verificacéo de auteniicidade: 23zeea32707d93044f3683351754e813

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CPN

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

CPF/CNPJ:  02.478.800/0001-43 CAD-ICMS:  Ativo

NOME / RAZAO SOCIAL: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informages registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,

CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, perém com exigibilidade
suspensa, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que
vierem a ser apuradas. ‘

EMITIDA EM: 16/07/2020 AS 09:23:07
VALIDA ATE: 14/10/2020

Certiddo emitida com base na Resolugdo SEFAZ n® 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

Esta ceriddo deve estar acompanhada da Certiddo Negaliva da Divida Ativa, emitida pelo 6rgéio proprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolugdo Conjunta PGE/SER n° 33/2004.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet (http:/iwww10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeMash.xatml}.

A verificacéo de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesia raiz de CNPJ. A razdo social, quando indicada, € informac&o
apenas ilustrativa.

0 campo CAD-ICMS atesta a situagdo do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NAO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrigdo. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificagéo
deveraser obtida pelo Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condigdo de nao-inscrito ou desativado no desobriga o reguerente de possuir inscrigio ativa no Cadastro de
Coniribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerca atividade relacionada no artigo 20 do Anexo | da
Parte il da Resolugdo SEFAZ n® 720/2014.




Certidgo de SituagBo Fiscal do ISS httpefwww2riorf.gov.b/smi forms/imp-cert.asp
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" PREFEITURA DA GIDADE DO RIO DE JAKEIRO W AUTENTIGAGED 2247276100
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
- _ e FISUBTFICIS4
SUBSECRETARIA DE TRIBUTACAO E FISCALIZACAO
CONTROLE 2324712020

¥ COORDENADORIA DO 155 £ TAXAS

. NOME ! RAZAD SOCIAL / ENDEREGO
CHADA COMERCIO E SERVICES LTDA

AVK DOWi HELDER CAMARA 007680

ABGLICAC RIO DE JANEIRO 20751002 RJ

CHPY H INSCRIGAC MUNICIPAL

0.241.981-4

02.478.800/000148

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER MATUREZA - #odele 1

CERTIFICA-SE que, at¢ a presents data, em relagio ac contribuinte acima gualificado, nZe ha auto de infragdo, nota de
fangamento, parcelamento, débito confessado em pedide de parcsiamento ou nota ds débito pendentas de pagamenio
infegral, ou débito esoriturado em iivro fiscal ou declarade por melo eletrbnico, vencidos e nao pagos. Fica, entrefanto,
assegurado 20 Municipio o direifo de cobranga de qualquer dabito que viar a ser verificado posierionmants, inclusive no
que diz respsifo as penalidades cabiveis previstas na legislacio em vigor. A presente certidao, valida para todas as
inscrigdes sédiadas no Municipio do Rio de Janelro, vinculadas aos cito primeires digitos do CNPJ ou 20 CPF
acima, serve’somo prova perante quaiquer 6rgio pdblico ou privade.

NEI N .
VALIDADE: 180 {cento e oitenta) dias da data de sua expedigio.
Certidéo expe'dida com base na Resojugio SMF n° 1887, de 23/12/2003 e alteragbes posteripres.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020, HORA: 08:25:11

Dispansada a assinalura do Fisca! de Rendas, confome art, 5%A, da freselugao SMFN®1.887.

OBSERVAGOES

A autenticidade desta cerfidio deverd ser confirmada na pagina eletronica da Secretaria Municipal de Fazenda, na
internst, no enderego (hitp:fwwwe.rio.ff.govbriweb/smi}.

O presente documento ndo certifica inexisténcia de débiins do Imposto sobre Senvigos de Qualquer Natureza declarades
pela contribuinte no &mbito do Regime Especial Unificado de Amecadacic de Tribufos e Contribuigbes devidos pelas
Microempresas e Emprssas da Pequeno Porte - Simples Nacional, Caso ¢ contdhuinie sela ou tenha sido optante pelo
Simpies Nacional nos wimos 5 (cinco) ancs, a presente cerfiddo deverd ser complemantada por certidio de situagio fiscal
fornecida peld Receita Federal do Brasil.

lofl V70472020 08:25




PREFEITURA DA CIDADE B0 RIO DE JANEIRO Cddigo de Controle
Procuradoria Geral do Municipio

B1CC4CSMCC

Procuradoria da Divida Ativa

Pagina 1de 1

CERTIDAO NEGATIVA

Ressalvado o direito de o Municipio do Rio de Janeiro cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeilc
passivo identificado neste documento gque vierem a ser apuradas, A PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
DO RIO DE JANEIRO, apés analisar o cadastro dos créditos sob sua administracdo, relativamente a CHADA
COMERCIO E SERVICOS LTDA |, inscrite(a) no cadastro nacional de pessoas juridicas - CNPJ sob o n°
02.478.800/0001-48, inscrigo municipal n® 0.241.181-4, com endereco no{a) AVENIDA DOM HELDER CAMARA, n® 7680
- RJ Cep: 20751-014, certifica que

NAO FORAM APURADAS INSCRICOES EM DIVIDA ATIVA

Observagbes Complementares

Esta ceriiddc compde-se de 1 fotha(s) e & valida por 120 dias, a contar desta data.

Observagdes Rioc de Janeiro, RJ, 05/08/2020

1. Esta cerfiddo refere-se exclusivamente & situagdo fiscal dofs) contribuinte(s) acima indicado(s) perante a divida ativa do
Municipio do Rio de Janeiro.

2. A situacdo fiscal do(s) contribuinte(s} quanto a crédites ndo insciitos em divida ativa deve ser cerfificada pelos oOrgacs
responsdveis pelas respectivas apuragdes.

3. Esta ceriiddo podera ser renovada a partir de 20/11/2020. A cerfidio de situagho fiscal & expedida no prazo de 10 dias,
contados da data de seu requerimanto perante a Procuradoria da Divida Atva. Nao sdo aceitcs padidos de urgéncia.

4. O requermento de certido de situagdo fiscal perante a Prosuradoria da Divida Ativa pode ser feito pela propria pessoa
fisica ou juridica interessada, gratuitamente & sem a necessidade de nomeacéo de procurader,

5. Regularize sua situacgo fiscal imediatamente: ofetue o pagamenio ou parcelamento das dividas aponizdas nesta
cetiddo, apresente os comprovantes de pagamento ou de inicio de parcelamento (ofiginais, inclusive honorarios, quando
devidos) e obtenha em deis diss Uteis sua certiddo de situagéo fiscal regular.

8. O destinatério podera confirmar a autenficidade desta cerfidao, informando o numero do Codigo de Controle impresso
acima no enderego daminternet.rio.f.gov.br

lvo Marinho de Barros Junior
o f’rrqurrgcjgrr—goordenador
Procuradoria da Divida Ativa

Mat. 11/297.772-8




28/09/2020 SEIERJ - 8013125 - Despacho de Encaminhamento de Processo - PGE

Procuradoria Geral do Bstado do Rio de Janeiro
Chefiz de Gabinete

Procuradoria de Divida Ativa

CERTIDAG

Certifico, tendo em vista as informacdes fornecidas pelo Sistema da Divida Ativa, nos autos do procedimento administrative n.° SEI-
148017/002047/2028, que no periodo de 1977 até (19/09/2020, NAQ CONSTA DEBITOQ, em nome de CHADA COMERCIO R
SERVICOS LTDA, CNPIn.® 02.478.806/0001-48, Inscrigio Estadual n.° 86.055.991.

CONSTA, entretanto, DERITC cm nome de CHADA COMERCIO ¥ SERVICOS LTDA ME, com o mesmo CNPJ da requerente,
corporificado na inscri¢io n® 3016/017346-6, sendo que o(s) referido(s) débita(s) se encontra{y) na situacio prevista no art. 1% H da
Resolucdo PGE n° 2.690 de 05 de outubro de 2009, o que determina a expedigio de CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS BE
NEGATIVA, nos termos do art. 206 do CTN em relagfio a tal{is) débito(s).

A presente certiddo tem validade de 180 {cento e oitenta) dias apds sna emissdo.

Rio de Janeiro, (9 de sefembro de 2020.

VANESSA CERQUEIRA REIS BE CARVALHO
Procurador Chefe da Procuradoria
da Divida Ativa - PG-5

Rio de Jeneiro, 09 setembra de 2020

£ nocurmento assinado eletronicamente por Gustave Areal Pires, Procurador, em 14/03/2020, as 14:58, cenforme horario oficial de
Brasilia, com fundamento nos art. 212 e 528 do Decrato n? 46,730, de 9 de pgosto de 2013,

= Toma A sutenticidade deste documento pode ser conferida no site ﬂp:flse‘r.fazenda.rjng'J.brfsei/contrelador externo.php? ©
?L"*i 3T ﬁh acao=dacumento_conferir®id orgao acesso eyterno=6, informando o cadigo verificador 8013125 e o codigo CRC ARSZELGB.

{Digite aqui a nota de rodapé}

Referénda: Processa ng SEI-140017/002047/2020 SEine 8013125

R, do Carmo, 27, - Baliro Centro, Rio de Janeiro/R], CEP 20011-020
Telefone: (21) 2332-6015 - https://www.pge.t] .gov.br/

ﬁie:f/fC:!Users/RiTNDownioadstespacho_de_Encaminhamento_de_Processo___PGE_801 3125.htmi in




VIVARIO

CONTRATO N° 237/2020

CONTRATO QUE ENTRE SIFAZEM A VIVARIO E
A EMPRE&4 CHADA COMERCIO E SERVIGOS
LTDA ME, NA FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econémicos, inscrita no CNPJ n° 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema — Rio de Janeiro/RJ, por seu presidente, SEBASTIAO
CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade da IFP-RJ
04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade de
CONTRATANTE e CHADA CONMERCIO E SERVICOS LTDA ME, estabelecida a Av. Dom Helder
Camara, n® 7680, Aboligdo, Rio da Janeiro/RJ, inscrita no CNP. sob o n° 02.478.800/0001-48, na
pessoa de seu representante legzt CAIQUE MOLINA MORAES, soécio, brasileiro, solteiro, portador
da Carteira de Identidade n° 27.1".3.557-7 — expedida pelo DET'AN/RJ, inscrito no CPF sob o n°

167.788.767-27, a seguir denomir :da CONTRATADA, celebran zste CONTRATO pelas clausulas
e condicbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBE.{:TO:

O presente contrato tem por obje*n 1 contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servigo
de locagdo de 1 (um) servidor, | ara atender a Unidade de Pronto Atendimento — UPA llha do
Governador, situado no Municipiv do Rio de Janeiro, administ:ada pela OSS VIVA RIO.

Paragrafo Primeiro - Ndo obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das paries tenha cumprido, de forma 5at|sfator|a a outra, com todas as
obrigagbes nele assumidas.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA:

A CONTRATADA obriga-se a mat:ter durante a execugéo dos servicos, em compatibilidade com as
obrigacbes por ela assumidas, tod4s as condigdes de habilitagdo 2 qualificacdo assumidas.

Paragrafo Primeiro - Quanto a er zcuglo dos servicos e outras ¢ »rigagées:

|. Executar plenamente os se'vigos ora contratados, nas condicbes estabelecidas pela
CONTRATANTE, constantes do ! :rmo de Referéncia - Anexo ! responsabilizando-se integralmente
pelos mesmos;

Il. Facilitar a ac&o da fiscalizagac fornecendo informagdes ou iovendo acesso aos servicos em
execugdo e atendendo prontamen’s as observacdes e exigéncias por ela apresentadas;

Ill. Correr&io & conta da Contratar'a todos os custos diretos ¢ ind retos, encargos salariais, fiscais,
previdenciarios, trabalhistas, comerciais, taxas de administracdo, lucros e quaisquer despesas
incidentes sobre a prestacéo dos servigos, necessarios a sua comsleta realizagao;

Rua Alberto de Carnpos, 12, 'sanema - Rio de Janeiro - R - CFP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel {55 21)2555- 3750 Fax.: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



IV. Responder Unica e exclusivamente por qualguer dano ou prejuizo causado ao Confratante ou a
terceires, por agdo ou omissdo de seus prepostos e/ou empregados, em decorréncia da execucao
dos servigos previstos neste instrumento contratual, bem como, por qualquer acidente ocorrido com
seus funcionarios no desempentic de suas fungdes.

Paragrafo Segundo - A contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condigdes contratuais os
acrescimos ou supressdes até o iimite de 30% (trinta por cento), que a contratante possa fazer no
Contrato, podendo ser adotados percentuais superiores conforme negociagdo entre as partes.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OﬁRiGAQ@ES DA CONTRATANTE:

Séo obrigagdes e responsabilidades da Contratante:

I Exercer a fiscalizacdo dos servigos por técnicos especialmente designados, emitindo,
relatério sobre a qualidade dos servigos prestados;

fl.  Indicar e disponibilizar as instalacbes necessarias a execugio dos servigos;

ll.  Efetuar o controle de qualidade dos servigos prestados, mediante formularios de avaliacio
destinados para esse fim;

V. Receber da Contratada as comunicacdes registradas no “Formularic de Ocorréncias”
devidamente preenchidos e assinados, encaminhando-os aos setores competentes para as
providéncias cabiveis;

V.  Facilitar, por todos seus meios, o exercicio das fungdes da Contratada, dando-lhe acesso as
instalacdes;

VI, Cumprir suas obngag;oes astabelecidas neste contrato; e

VII.  Prestar informagbes e esclarecimentos que eventualmente venham a serem solicitados pela
Contratada e que digam respeito a natureza dos servicos que tenham de executar.

VIIl. Efetuar os pagamentos nas sondigdes e precos pactuados relativos aos servigos contratados;

IX.  Observar durante a vigéncia do contrato que seja mantida paia Contratada, a compatibilidade
com as obrigagdes por el assumidas, bem como todes as condicdes de habilitacdo e
qualificacéo exigida na licitazao.

X. Zelar pelo cumprimento ryoroso das normas, clausulss e condicdes estabelecidas no
contrato, bem como fornecer todas as informacgdes relacior.adas ao seu objeto:

Xl. Notificar, por escrito, a Contratada, a respeito de adverténcia porventura a ele dirigida ou
quaisquer irregularidades constatadas na execugado dos servigos, anexando copia ao
respectivo procedimento administrativo.

CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZAGAO/ CONTROLE:

N&o obstante a CONTRATADA ser a Unica e exclusiva resporisavel pela execucdo de todos os
servicos, a CONTRATANTE é reservado o direito de, sem restringir a plenitude dessa
responsabilidade, exercer a mais ampta e completa fiscalizag@o dos servigos, diretamente ou por
prepostos designados, podendo ptra isso:

. Solicitar a CONTRATADA a substituicdo de equipamento ou material que n&o atendam as
necessidades;

Il Executar a medigéo dos s« vigos efetivamente prestados, descontando-se o equivalente aos
nao realizados, desde qus por motivos imputaveis & CDNTRATADA sem prejuizo das
demais sangdes disciplinacdias em contrato; e

Il A fiscalizagdo e controle exercidos pela CONTRATANTE nao exime nem reduz as
responsabilidades assumicias pela CONTRATADA neste Contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZ®:

Rua Alberto de Campos, 12, Ipsnema - Rio de Janeiro - R) - CEP: 22.411-030
CNPI: 00,343,910 5/0001-28  nscrig8o Municipal: §1.953.745

Tel: 552112555 - 3750 Fax.: (55 21}2555-37553

wiww . vivario.org.br




VIVARIO

A vigéncia do presente contrato serd de 12 (doze) meses, com data de inicio em 24 de maio de
2020 e término em 23 de maio de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com interesse da
CONTRATANTE, mediante Terme de Aditamento ao presente Instrumento.

Paragrafo Primeiro - Caso o Conirato de Gestéo firmado entre a Secretaria de Estado de Satide do
Rio de Janeiro e a OSS Viva Rio s&ja encerrado, o presente contrato terd o prazo de encerramento
de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o objet: deste Contrato esta diretamente
vinculado a vigéncia do Contrato <= Gestéo.

CLAUSULA SEXTA - DA DESCFi3AO DOS SERVICOS:

A descricdo dos servigos a serem :;'n'estados pela CONTRATADA, constam no Termo de Referéncia
- Anexo |, parte integrante deste C »ntrato.

CLAUSULA SETIMA - DO VALOR E PAGAMENTO:

O valor global estimado do presente Contrato & de R$ 7.320,00 (Sete mil trezentos e vinte reais),
cuja parcela mensal sera de R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais). O pagamento sera efetuado em
conta bancaria indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da
apresentacao da mesma, devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatério
de medigbes mensais.

Paragrafo Primeiro - A Contratads fica obrigada a comprovar mensalmente a relago nominal, bem
como o pagamento dos salarios & dos encargos sociais (FGTS « Previdéncia Social) em beneficio
dos seus funciondrios, sob pena c'a rescisdo contratual e suspensdo do pagamento. A Contratada
informaré no inicio dos servicos, o quadro de funcionarios designados, devendo comunicar
imediatamente posteriores alteragties.

Paragrafo Segundo - Esta comprovacéo sera feita no ato de entrega da Nota Fiscal, através de
juntada de copias da GPS - Guia t'z Previdéncia Social, SEFIP - Sistema Empresa de Recolhimento
do FGTS e Informagdes a Previdincia Social, e Certiddo de Re ¢ ularidade de Débito para com o
Fundo de Garantia per Tempo de: “Servigo (FGTS), referente 3 competéncia imediatamente anterior
a emiss&o da Nota Fiscal.

Paragrafo Terceiro — Devera ser feita a comprovagio da siluagd de regularidade fiscal, por meio
de certidfes, perante a Fazenda Publica Federal, Estadual (onde fica sediada a empresa e a do
Estado do Rio de Janeiro, quando a sede n#o for deste Estado) e “Municipal da sede da Contratada,
bem como perante 0 INSS e 0 FGTS.

Paragrafo Quarto - Na obrigatoriedade de retengéo, recolhimento ou pagamento de Imposto de
Renda que incida sobre a relacéo trabalhista devera apresentar a guia devidamente quitada referente
ao exercicio anterior.

Paragrafo Quinto — Todas as cosras dos documentos referidos +.os paragrafos anteriores deverao
ser enviadas por meio eletrénico jizio endereco notaseatestos@vivario.org.br

Paragrafo Sexto - A Contratada davera obedecer as disposicdes iegais concernentes ao transporte
dos seus funcionarios. Em casu de n&o realizar o pagamento de vale transporte, devera ser
apresentado a Contratante o Ter de Renuncia do funcionario.

Rua Alberto de Campos, 12, lz-nema - Rio de Janeiro - Ri - CEP: 22.411-030
CHPL:OC, 243 941/0001-28  Inscriclo hunicipal: 01.953.745

Tet: (55 2112555 - 3750 Fax.: {55 21325553753

wwiw vivario.org.by




VIVARIO
Paragrafo Sétimo - Na eventuali’zde de pagamento de vale alimentagéo ou refeicdo a Contratada
devera comprovar a inscricdo no FAT — Programa de Alimentacdo do Trabalhador, em conformidade
com os dispositivos legais.

CLAUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO:

Sera admitida a repactuacgéo dos pregos dos servicos contratados, apés o prazo de 12 (doze) meses
do contrato vigente.

I - A repactuacéo sera contada a partir da data de apresentagéo da proposta que gerou a presente
contratacéo;

Il - Nas repactuagbes subsequentes a primeira, a anualidad= serd contada a partir da data da
ultima repactuacao ocorrida.

Paragrafo Primeiro - As repactuz: des serdo precedidas de solicitigdo da contratada, acompanhada
de demonstragéo analitica da alte: z¢&o dos custos, por meio de apresentacdo da planilha de custos
e formacao de pregos e do novo acordo ou convengao coletiva que fundamenta a repactuacao.

Paragrafo Segundo - E vedada a inclusao, por ocasido da repacluagao, de beneficios ndo previstos
na proposta inicial, exceto quando se tornarem obrigatérios por forga de instrumento legal, sentenca
normativa, acordo coletivo ou convangéo coletiva.

Paragrafo Terceiro - A decisdo sobre o pedido de repactuacéo de=ve ser feita no prazo maximo de
sessenta dias, contados a partir da solicitagéo e da entreya dos comprovantes de variagio dos
custos.

Paragrafo Quarto - No caso de repactuacgio, deve ser lavrado termo aditivo ao contrato vigente,
mas ficara suspenso enquanto a contratada ndo cumprir os atos ou apresentar a documentacgio
solicitada pela contratante para a comprovagéo da variacdo dos custos. Podendo, a contratante
realizar diligéncias para conferir a vanagao de custos alegada peia contratada.

Paragrafo Quinto - Os novos valces contratuais decorrentes das *epactuagoes terdo suas vigéncias
iniciadas observando-se o seguinte:

| - a partir da assinatura do te1 10 aditivo; ou
Il - em data futura, desde «ile acordada entre as partes sem prejuizo da contagem de
periodicidade para concessdc {as proximas repactuacdes futuras.

CLAUSULA NONA - DOS RECU.S0S FINANCEIROS:

Os recursos financeiros destinadss & execugéo do servigo, objeto deste Termo de Contrato, est&o
previstos no Contrato de Gestao ciebrado entre a Secretaria Estadual de Saude e a OSS Viva Rio,
com vistas operacionalizagdo da gestdo e a execugio de agdes e servicos de salde, em tempo
integral, que assegure a assisténcia universal e gratuita & populacéo.

CLAUSULA DECIMA - DA RESPONSABILIDADE:

A CONTRATADA executard o objeto em questdo por sua exciusiva conta e responsabilidade,
inclusive os referentes a perdas e danos contra terceiros, 6nus e obrigacdes concementes a
Legislacdo Fiscal, Social, Trabalhista e Tributaria e ainda:

Paragrafo Primeiro - O presente Contrato nio importa em vinculo de qualquer natureza, inclusive
trabalhista, entre o CONTRATANTE e os administradores, prepostos ou empregados da

Rua Alberto de Campos, 12, »anema - Rio de Janeiro - R) - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal; 01.953.745

Tei. (5521)2555- 3750 Fax.: {55 21)2555-3753

www.vivario.wg.br
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VIVARIO

CONTRATADA, pois, esta se con - dera irrevogavel e irretratavel, prestando servigos sem qualquer
subordinagéo ao CONTRATANTE  uma vez que pactuam ser civil a relago ora ajustada.

Paragrafo Segundo - Fica vedadz a subcontratagio, bem como, qualquer faturamento por parte de
terceiros.

Paragrafo Terceiro - As partes se obrigam a manter o mais absoluto sigilo e a ndo transmitirem,
direta ou indiretamente, a quem quer que seja, em qualquer época, mesmo apdés a extingdo do
presente contrato, quaisquer informacdes, conhecimentos técnicos ou estratégicos a que venham a
ter acesso, ou que lhes tenham sido confiados em razdo do cumprimento do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO:

A inexecugéo total ou parcial do contrato enseja a sua resciséo, com as consequéncias contratuais
€ as previstas em lei ou regulameriio.

Constituem motivos para rescisao 1o presente contrato:

I - 0 ndo cumprimento de clausulas contratuais, especificagées, projetos ou prazos;

Il - o cumprimento irregular de clav sulas contratuais, especificagbes, projetos e prazos:

Il - a lentiddo do seu cumprimento, levando a Contratante a comprovar a impossibilidade da
conclus&o da obra, do servigo ou':'o fornecimento, nos prazos estipulados;

IV - o atraso injustificado no inicio o servigo;

V - a paralisag&o do servigo sem justa causa e prévia comunicacgio a Contratante;

VI - a subcontratacao total ou parciiii do seu objeto, a associagéo do contratado com outrem, a cessdo
ou transferéncia, total ou parcial, b-sm como a fusdo, cisdo ou incorporacao, ndo admitidas no Termo
de Referéncia e no contrato; ‘

VIl - o desatendimento das determinacdes regulares da autoridade designada para acompanhar e
fiscalizar a sua execugdo, assim como as de seus superiores;

VIII - a decretagdo de faléncia ou a instauracdo de insolvéncia civil;

IX - a dissolucéo da sociedade ou o falecimento do contratado;

X - a alteragéo social ou a modificacdo da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudique a
execucdo do contrato;

Xl - razbes de interesse publico, de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a que esta subordinado o contratante
e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato

XIl - a néo liberagdo, por parte da Contratante, de area, local :u objeto para execucdo de obra,
Servico, nos prazos contratuais, be \1 como das fontes de materiaiz naturais especificadas no projeto;
XIll - a ocorréncia de caso fortui.o ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do contrato.

XIV - O presente contrato pode!# ser rescindido, sem qualquer 6nus a Contratante, mediante
notificagédo com 30 dias de antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Contratante
desobrigada de pagamento & Con‘ratada de qualquer indenizacéo por este ato.

Paragrafo Gnico - Os casos de re;éciséo contratual serdo formalmente motivados nos autos do
processo, assegurado o contradité fio e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Paragrafo Segundo - Sem prejuizo das demais cominacdes legai.;, a licitante podera ficar impedida
de contratar com a Viva Rio pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos de:
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a) auséncia de entrega de documentagio exigida para habilitagao;

b) apresentacdo de documentacio falsa para participagdo no certame;

c) retardamento da execucgdo do cartame, por conduta reprovavei do licitante;
d) ndo-manutengdo da proposta e«crita ou lance verbal, apés a adjudlcagao
e) comportamento inidéneo;

f) cometimento de fraude fiscal;

) fraudar a execugao do Confrafo,

h) falhar na execugéo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA.- PREVENGCAO E COMBATE A CORRUPCAO

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, ndo foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualguer outra vantagem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonéncia com o Programa de Integridade do Viva Rio es!a aberto o canal de comunicagio
da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infragio ética ou ilegalidade
praticados por funcionarios, colatoradores, prepostos, prestadoras de servigos, fornecedores em
geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecugao das atividades do
Viva Rio, podendo realizar de foria anénima ou identificada, comprovavel ou ndo, a qualquer titulo
e que serdo devidamente apuraidos, com protegdo ao denunciante de boa-fé e garantindo a
confidencialidade, por meio do telefone (21) 25553750 Ramal: 3804: e-mail

faleconosco@vivario.org.br e formulario online da pagina htip://vivario.org.br , no icone Fale
Conosco/Cuvidoria. :

CLAUSULA DECIMA QUINTA - GESTAO DO CONTRATO/NOTIFICACOES

I. A CONTRATANTE terd como representante o responsavel pelo Setor de Contratos da
Geréncia de Aquisigbes da OS Viva Rio.

CONTRATANTE - VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - I[panzma- RJ.

Telefone: (21) 97292-1558 ou (21} 2555-3750 - Ramal 3831
Atengdo: Supervisor (a) de Contratos

E-mail: gestac.confratos@vivarts.org.br

Il. A CONTRATADA nomeia o representante do setor comercial. como seu preposto, que sera o
interlocutor perante a CONTRATAHTE, para garantir o cumprimeito deste contrato.

CONTRATADA — CHADA COME}-<CIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n°® 7680, “bolicao, Rio de Janeiro/RJ -
Telefone: (21) 3296-6806

Atencao: Sr. Cleiton.

E-mail: chadacomercio@bol.com by

Rua Alberto de Campos, 12, ipanema - Rio de Janeirc - BRI - CEP: 22.411-030
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lll. Todas as comunicagdes telefénicas ou verbais, que as partes mantiverem entre si, serdo firmadas
por escrito, exceto aquelas que visem simples providéncias.

IV. Havendo mudanca dos gestores efou de qualquer dado aqui estabelecido, deverdo as partes
enviar imediata comunicac&o, com a indicagdo do novo gestor, tlevendo tal alteracdo ser incluida
como aditivo do presente contratc, rio prazo de até 30 (trinta) dias, sob pena de se reputar valida as
comunicacdes feitas nos dados artariormente informados.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - D FORO:

O Foro Central para dirimir quais<.ier duvidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratac: s, assinam o presente ern 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenga d« © testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2024 cugog sazeo
. Coordenacio Geral gepégygg 0
RS
VIVA RIS

b S —

,?E>gg~z%z“_

VIVA RIO

%//jv\, %ZZIL(’{% ()J d/(;,(,({g/)

CHAD# COMERCIO E SERVICOS L~ DA ME

TESTEMUNHAS:Iss  Danitas b, oo
ontratos
atricula 26515 o\ '
19) Viva Rir 22) > ¥

Nome:

" Nome:
CPFIMF n.13 5. 214014 CPF/MF n.° ) ,gﬁ
52703

Rua Alberto de Campos, 12, {27 nema - Rio de Janeiro - R] - CEP: 22.411-030
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TERMO DE SiGi.0 PARA PESSOA JURIDICA OU
FISICA SEDIADA NO BRASIL

Sao partes neste instrumento:

PRIMEIRO TRANSIGENTE: VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n°

00.343.941/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema - Rio de Janeiro/RJ, por
seu presidente, SEBASTIAQ CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da
identidade da IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta
Cidade.

SEGUNDO TRANSIGENTE: CH# JA COMERCIO E SERVICOS !.TDA ME, estabelecida a Av. Dom
Helder Cémara, n° 7680, Abolicc Rio de Janeiro/RdJ, inscrita nv SNPJ sob o n® 02.478.800/0001-
48, na pessoa de seu representa:ite legal CAIQUE MOLINA MUORAES, sécio, brasileiro, solteiro,
portador da Carteira de Identidads n® 27.138.557-7 — expedida elo DETRAN/RJ, inscrito no CPF
sob o n® 167.788.767-27.

Os quais a partir do presente vém inicialmente tecer as CONSIDERACOES a seguir:

- Que a 2 Transigente desenvolve:a para a 12 transigente a prestagéo de servicos de locagdo de 1
(um) servidor, para atender a Unidade de Pronto Aterdimento — UPA ilha do Governador,
situado no Estado do Rio de Janeiro, administrada pela OSE VIVA RIO.

- Que a 2?2 transigente estara recebendo informagdes do procssso de negécios da entidade,
apoiando-se na estrutura e infraestrutura da mesma, para a exacucao de servicos, bem como
contando com o suporte técnico e de informagdes técnicas de outros setores, que digam respeito
aos inclusive a parceiros e colaboradores;

- Que no decurso da execugéo do contrato serdo divulgados ou entregues pela 12 Transigente, além
de segredos e informagdes confidenciais que sejam confiadas a 22 transigente, com a finalidade de
permitir o desenvolvimento de sua iungéo ou execucao de serviges, em conformidade com a relagdo
firmada com a entidade e do que se encontre ajustado especificamente em seu contrato expresso.

A 12 transigente e a 2° tran5|genn apés, venham firmem o presi:nte instrumento sob as seguintes
clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DEFIN!; :3ES
Para os fins deste instrumento, eni¢nde-se por:

1.1. Informagdes: os dados, os documentos e os materiais que Ihe sejam pertinentes;

1.2. Informacgdes Confidenciais: ‘todas e quaisquer infcrmacdes fornecidas, comunicadas ou
reveladas pela 17 Transigente a pessoa da 22 Transigente cujo conhecimento irrestrito ou divulgacio
possa acarretar danos a mesma, independentemente do meio ou forma de transmissao:

1.3. Tratamento: significa a consulta, produgéo, transmissdo, coriservacio, alteracdo, utilizacao,
acesso e eliminacao de informacdes;

1.4. Sigilo: protegéo contra o tratamento ndo autorizado de informagdes, em especifico as tidas como
confidenciais.

CLAUSULA SEGUNDA - DIVULGACAO DAS INFORMAGOES

Rua Alberto de Campes, 12, fanems - Rio de Janeiro - Ry - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00,343 ©41/0001-28  Inscricdo Municpal: 01,953,745

Tel {5521)2555-3750 Fax.: {85 21)2555-3753

wivw.vivaric.org,br




VARIO

2.1. A 2% Transigente; a contar da data de inicio de execucdo des servigos, formalizado por ajuste
expresso com a entidade, comprnirete-se e se obriga a:

a) manter sob absoluto sigilo, pel: prazo de 15 (quinze) anos, de todos os dados e informagtes
institucionais de cunho confidencizl que the forem transmitidas. pela 12 a 22 Transigente, visando o
desenvolvimento e execucéo das atividades da Viva Ric, de seus parceiros, colaboradores e
usuarios;

b} utilizar dados e informagges, exclusivamente, para a finalidade para a qual as mesmas lhe foram
transmitidas;

¢) n&o conferir tratamento aos dados e informagbes em beneficio préprio ou de terceiros, para
qualquer finalidade;

d) proteger as informagdes contra a divulgacao a terceiros, da mesma forma e com o mesmo grau
de cautela com que protege suas informagdes, que lhes sejam importantes e sobre as quais se exija
confidencialidade;

e) limitar a divulgago das informasdes recebidas nos termos desi: instrumento a pessoas dentro de
sua organizag&o ou a seus prestadores de servigo, no desenvolvitaento das atividades relacionadas
aos dados e informacdes, e que te-tham necessidade de conhecé Jas; e

f) instruir devidamente as pessoas esponsaveis pelo tratamento ass informagdes em seus diferentes
niveis, em especifico quanto as de natureza eminentemente confidenciais, sobre as quais se deva
redobrar o cuidado e cautela quar#o ao sigilo das mesmas.

2.2. As Partes, para fins de sigitn, obrigam-se seus socios e/ou administradores, servidores e
prestadares de servicos.

CLAUSULA TERCEIRA - LIMITA AO DAS OBRIGAGOES

3.1. Nao sdo consideradas informagc“)es sobre as quais se deva manter sigilo para fins do presente
Termo de Sigilo, aguelas que:

a) ao fempo de sua transmissao ou posteriormente, sejam ou venham a ser de conhecimento publico,
dado pela propria entidade, conforme evidenciado por publlcagoes idéneas, desde que sua
divulgacao néo tenha sido causada pelo 2° Transigente;

b) ja estivessem na posse legal do 2° transigente por ocasido da divulgacio, desde que tenham sido
recebidas legitimamente de terceiro, sem violagdo de obrigagio legal efou obrigacdo de sigilo
assumida com a 1® Transigente, a partir do presente termo e de seu ajuste expresso;

c) forem independentemente tratadas pelo 2° Transigente, sein utilizacdo direta ou indireta de
informacdes confidenciais da Viva Rio: ou

d) forem necessariamente divulgacias pela Viva Rio, no cumprimento da lei e/ou de ordem judicial,
ficando ressaivado que esta devera, nesse caso, avisar o 2° Tran: igente imediatamente, por escrito.

CLAUSULA QUARTA - PROPRIEDADE DAS INFORMAGOES

4.1. O 2° transigente concorda que a Viva Rio, ora 12 Transigente. ¢, e continuara sendo, a exclusiva
proprietaria de seus dados e informacdes, em seus diferentes. niveis, e titular dos direitos de
propriedade e autoria dos projetos « programas desenvolvidos por seus colaboradores e parceiros,
quando da relagéo ajustada; igualiente dos segredos institucionais, das marcas registradas e outros
direitos referentes a propriedade intelectual. Nenhuma licerica ou :ransferéncia de gualguer desses
direitos ao 2° Transigente € concedida ou fica implicita a partir do ajuste de trabalho ou de execucio
de servigos com este realizado, a partir do que se defina naquela e nos termos deste instrumento.

CLAUSULA QUINTA - AVISOS
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5.1. As comunicagdes entre as Partes deverdo ser feitas na forma estabelecida em documento
interno da entidade, a ser dado ciéncia ao 2° Transigente, por meio material ou virtual.

CLAUSULA SEXTA - PRAZO DE VIGENCIA

6.1. Este Termo de Acordo permanecera em vigor pelo periodo em que vigorar o ajuste expresso
existente entre as partes, que € denominado no presente Termo de Contrato principal, sendo este
da natureza juridica que for (de emprego, trabalho, execucéo de servicos eventuais e ndo
subordinados, convénios, parcerins com ou sem contrapartidas entre entidades juridicas, entre
outros), a contar da data de assinajura do acordo principal, assim sendo, acordando as partes se for
0 caso, que o presente termo seja assinado com data retroativa a data do ajuste principal, podendo
ser prorrogado por igual periodo por manifestagdo expressa das Partes. As obrigacdes constantes
no ajuste principal e qualificadas no presente Termo, no mais o definido na Clausula Segunda -
Divulgagdo das Informacbes Confidenciais e na Clausula Terceira - Limitagdo das Obrigacées,
sobreviverdo ao prazo de vigéncia deste instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DISPOSICOES FINAIS

7.1. O 2° Transigente assumird inteira responsabilidade por gqualgquer forma de tratamento no
autorizado pela Viva Rio de seus dados e informagdes disponibilizadas ao mesmo, quando feito por
seus administradores, servidores e prestadores de servico, em violagao ao presente Termo de Sigilo.
7.2. Este Termo de Sigilo substitui iodos os ajustes anteriores, verbais ou escritos, acordados entre
as partes, relativamente & matéria objeto deste instrumento e n&o podera ser modificado, alterado
ou rescindido, no todo ou em paris. exceto por documento escrito assinado pelo 2° Transigente e a
Viva Rio.

CLAUSULA OITAVA - FORO

8.1. O Foro Central para dirimir quzisquer dlvidas referentes a este Contrato &€ o da Comarca do Rio
de Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (irés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenga das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro/ RJ 24 de maio de 21020

\, i

USE RICARDO BARRQS PACHECO
Courdenagéo Geral de Saude

i T : 52,60525-9
Matricu!a. 22934
1° Transigente VIVA RIO

VIVA RIO

é///w— 62’({(4_ Q,% iﬁd//@r‘?

2° Transigente
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME

Testemunhas: y e SOUSE
Ta\,sa-.f—;“?\%‘iﬁe .
19) ula 26517 27)
Nome: T N RO Py Nome: -
CPF/MF n.° 43"7._)4 107 - CPFIMF n.° \9499759 Lo
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ANEXO |
TERMO DE REFERENCIA
Locacgdo de Equipamentos de Informatica

1. DO OBJETO

Locagdo de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Ilha do
governador. distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de
Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRA ACAO

O presente se faz necessario em .irtude de suprir a demanda dg equipamentos de informatica de
forma economicamente mais var.lajosa, agilizando os processns de manutengdo, reposicdo e
suprindo as unidades de forma mais rapida no que tange a funcioralidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICAGOES DO SERVICO

3.1. Locagéo de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) llha do
governador distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de
Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguira ss seguintes especificagdes minimas de configuragéo:

Servidor Rack
¢ 1 Processador de 4 nlicleos co HT (4/8);
s« 32 GB de memdria ECC;
¢ 2discos HDD 300GB ou Supeﬁ')‘.‘ para sistemna operacional em RA ) 1;
s 2discos SSD 120GB ou super. i, para banco de dados em RAID 4
¢ 2 placas de rede 10/1 O(}H(}OO;‘

e 2 fontes redundantes;

3.3. A CONTRATADA se responsabilizard pela manutengdo dos equipamentos locados.
3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substitui¢io.
3.5. Os técnicos da CONTRATADA deveréo se apresentar para a realizacdo dos servicos portando
documento de identificacdo e autcrizagdes necessarias.
3.6. A CONTRATADA deverd munter todo e qualquer equipan ento com identificagdo numérica
visivel e nao removivel.
3.7. Os chamados de manutencac worretiva de hardware deveréc ser atendidos no prazo maximo de
24 (vinte e quatro) horas.

Rua Alberto de Campos, 17, Ipanema - Rio de Janeiro- R) - CEP: 22.411-030
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3.8. A CONTRATADA devera rep=rar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as pecas
utilizadas em que se verificarem viz.os, defeitos ou incorregées resultantes da execucéo ou materiais
empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem 8 CONTRATANTE.

3.10. ACONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acic ante que venha ocorrer com seus
empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os servigos
de manutencio dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e aparelhos
adequados a perfeita execugdo do CONTRATO.

3.13. Todos os componentes destinados a reparacéo dos equipamentos deverdo ser por conta da
CONTRATADA, sem énus para & ~“ONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados 4 unidades devem estar funcici iando perfeitamente.

3.15. Nao e permitido realizar =)licitacbes de equipamentos : iretamente pela unidade sem a
intermediacéo da Tl Viva Rio.

3.16. ACONTRATANTE podera s: licitar a CONTRATADA a substituicdo dos equipamentos que nédo

estejam atendendo as configurac s estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2 deste
documento.

4. PRAZO DE EXECUGAO
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da dzta da assinatura do contrato.
4.2. O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS VIVA RIO;

4.3. O contrato poderd ser cancelado por ambas partes desde cue previamente comunicado por
notificagdo formal, com antecedéncia nao inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestéo firmado com o ente contratante, ndo seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o
objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia do Cuntrato de Gestao.

5. DO FORNECIMENTO DOS EQ JIPAMENTOS

5.1 A CONTRATADA se compror sterd a entregar os equipame! itos objeto deste termo conforme
solicitag&o prévia do Setor de Tecrologia da Informagéo da OSS Viva Rio, no prazo de até 30 dias.
5.4 A empresa CONTRATADA dev 2ra4 manter estoque minimo de pecas de reposicéo, visando evitar
a interrupg&o do atendimento devido & demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUGAO DOS $ERVICOS

6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apés a
assinatura do contrato e conforme solicitagdo do setor de Tl da OS Viva Rio.

6.2 O Servidor devera ser entregue no endereco informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitagao. ‘

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario

Rua Alberto de Campos, 12, ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
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Rua Poeta Manoel Bandeira, s/n® (préximo as barcas)
UPA ILHA N Cocota - CEP 21.910-296

7 DISPOSICOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente mtadas neste termo de referéncia deverao ser consideradas apenas
como parametro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se propdem a entregar;
7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condi¢cdes de uso e dentro das
especificagdes solicitadas pela CCNTRATANTE.

8. Distribuicdo do Servidor:

UPA ILHA DO
GOVERNADOR

9. CLAUSULA ANTICORRUPGAC()

Cada parte assume, pelo presents, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, ndo foi pela
propria, nem pelos seus funcionar‘ios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualguer outra vantagem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ac seu controle
ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonéncia com o Programa de Integridade do \“iva Rioc estd aberto o canal de
comunicagao da Ouvidoria Viva Rio para receber denincias de irregularidade, infragdo ética ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, prepzstos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecucéo
das atividades do Viva Rio, podencio realizar de forma anénima ou identificada, comprovavel ou nao,
a qualquer titulo e que seréo devidamente apurados, com proiecdo ao denunciante de boa-fé e
garantindo a confidencialidadz, nor meio do telefone (21) 2555.3750 Ramal 3804: e-
mail faleconoscol@vivario.org.br e formulano online da pagina htip://vivario.org.br , no icone Fale
Conosco/Ouvidoria.

‘Thiago Pedro da Sliva Ramos
Tecnologia da Informagdo
Viva Rio

/%'/ A
Gestdo de TECNOLOGIA
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12, Ipinema - Rio de Janeiro - R} - CEP; 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel.. (55 21)2555- 3750 Fax.: (55 21}2555-3753

www, vivario.org.br



VIVARIO

A
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n® 7680 - Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ.

ORDEM DE INICIO DE EXECUGAO DE SERVICO

Pelo presente informamos que o servico de locagéo de 1(um) servidor, para atender a unidade de
pronto atendimento (UPA) liha do Governador, localizada no Estado do Rio de Janeiro/ RJ, nos fermos
do CONTRATO N° 237/2020, firmado entre a 0SS VIVA RIO, entidade civil de fins n3o econdmicos,
inscrita no CNPJ n° 00.343.941/0001-28, situada & Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de
Janeiro, denominada CONTRATANTE e a empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME,
sediada Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ n°
02.478.800/0001-48, denominada CONTRATADA, tera inicio em 24/05/2020, nas condictes da
Clausula Quinta do referido contrato.

A fiscalizag&o da execugdo dos servigos serd de responsabilidade da 0SS Viva Rio, sob gestéo da Sra.
Mariangela Lavor e da supervisdo da Sra. Ana Maria Capellini - Telefone: (21) 97169-2065 ou (21)
2555-3750 - Ramal 3209 - e-mail: mariangelalavor@vivaric.orq.br.

O n&o cumprimento da presente Ordem de Execugéo podera resultar na rescisdo contratual, além das
sangdes previstas no respectivo termo de contrato.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2020.

I e CE
‘x..,%%;lﬂ-—«f»—%vw%& .ﬁh; e L
: g

™

Geréncia de Aquisi¢bes
Viva Rio

Rua Alberto de Campos, 12, ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 - Fax: {55 21)2555-3753

www.vivario.org.br
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Maré
3 mensagens

Cotacdo - Locagido de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

B VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:10

Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br=

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servigo de Locacgdo de Servidor, conforme as especificacbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

0OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder

este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposic@o em caso de diividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos
"'ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

&:-[ Termo de referencia- locacdo de servidor - UPA IRAJA . pdf

131K
=3 Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K
-«a:] Termo de referencia -locacao de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K
Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br=> 22 de abril de 2021 09:35

Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagdo?
[Texto das mensagens anteriores oculio]

{Textc das mensagens anteriores oculic]

Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br> 22 de abril de 2021 09:50

Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Eu passei para nosso comercial providenciar a proposta. Vou verificar como esta o andamento
e em seguida eu informarei a voces.

https://mail.google.com/mailiu/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6689302564126540172&simpl=msg-a%3Arg4107...
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Obrigado!

De: "Lais Araujo Aguiar" <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: "Denilton Nunes Duarte” <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, "Taissa Dantas de
Souza" <taissadantas@vivario.org.br>

Enviadas: Quinta-feira, 22 de abril de 2021 9:36:09

Assunto: Re: Cotacéo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja
e Maré

{Tendo das mensagens anteriorss oculio]

hitps://mail. google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6689902854126540179&simpl=msg-a%3Arg4107... 2/2






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacdo - Locagéo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Irajg e Maré

W ?%‘Jﬁ*RiO {ais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagio - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
14 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: comercial@altatech.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

23 de abrit de 2021 11:48

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orcamento para servico de Locagao de Servidor, conforme as especificagdes que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio
de até 48h.

OBS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30 dias.
OBS 2: Caso nao possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: {21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.arg.lyr

4 anexos
:';j Termeo de referencia - locagao de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K '

"j Termo de referencia - locag@o de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

z#y Termo de referencia- locacdo de servidor - UPA IRAJA.pdf

131K

bi»l Termo de referencia - locagédo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>

23 de abril de 2021 16:15
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Boa tarde

Os contratos de locacgdes seriam feltos para cada UPA (individuais) ?

Ou seria feito um Unico contrato pra VIVARIO ?

CNPJ: 00,342 9417006123

At.

Emanuef Bodriguss

Consuitor Corperativa
E-mall: emanust@aliatech.cor

Telefones:

A{tﬁtaah sp & Ramal dirata) /& (43) 2105-1002

Ou link direto de Whais: hilpilwa mefS34321051004

Skype's: emanuelmia

Londrina-PR. Quiras Capitais:

Sao Paulo (11) 4063-1002 | Rio de Janeiro (21) 4083-7083 | Bele Horizonte {31} 4063-
8886 | Curitipa (41) 40683-7805 | Porio Alegre (51) 4053-G826

A i
Visite: http:fiwww.sitatech.com.br?

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidar em nuvem de alto desempenhe e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da Aliatech.

stipstifcampanha.altatech com briserver

https://mail google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  1/8
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CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugado de seguranca avancada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud (nuvem) Altatech, contra qualquer
tipo de desastre ou atagues virtuais. :

Conheca todas as vantagens:

niips:/feampanha aliatech.com.bifcloud
hilps://aitatech.com.brfprodute/4158
sipsicampanha.alistach.com.br/cloud-parceiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

e

Bitdelender

. ) g
117 O ﬁm oass)

o Entprhrisg oy BT Tio.

 Kingston

2ts documento pode conter informacdes confidenciais sfou privilegiadas. Sa vocd nlc for o destinaidrio ou 2 pessoa autorizada a receber este documento, nde deve usar. toplar ou divaigar as informatdes nele
P & P B =
¢ qualguer 2380 baseada nessas informaegdes,

[Texto das mensagens antericres oouita]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario org.br> 26 de abril de 2021 10:27
Para. Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@aliatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Bom dia,

Sera um contrato para cada Unidade.
[Texts das mensagens antericres ooila]

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@allatech.com.br> 26 de abril de 2021 11:03
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario org br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Ok, vou precisar entdo dos CNPJ de todas as unidades que irdo as maquinas...

[Texte das mensegens antericies coulto]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 11.08
Para: Emanuel Radrigues - Altatech <emanuel@altatech.com br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Emanuel,

Nesta fase de cotagéo, peco por gentileza que nos encaminhe a proposta com o prego por unidade, néo precisa especificar o CNPJ nesse momento inicial.

iTexto das mensagens ania

5 oculiod

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 26 de abril de 2021 11:13
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>

Cec: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br=, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Infelizmente dessa forma néo consigo...

[Texlo dae mensagens anteriores acukicl

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 26 de abril de 2021 11:18
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Neste caso segue o CNPJ da sede: 00.343.941/0001-28
Sera um caontrato por cada Unidade, mas o Cnpj serd o da nossa sede.
[Texic das mensagsens alardores Souito]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:28
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com br>

Prezadaos,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.

[Texto das inensagens anteriores neilfic]
Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 29 de ak
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Boa tarde

Considerando essa configuragao:

Servidor Rack P17081-B21

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=72c1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2048120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  2/8
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1 Processador de 4 nticleos com HT (4/8);
32 GB de memdria ECC; 879507-821
2 discos SAS 300GB ou superior em RAID 1 872475-B21 + 868079-B21
2 placas de rede 10/100/1000; 615732-B21

2 fontes redundantes Bivolts; 865408-B21 + cabo

Terei esse equipamento novo:

Servidor Proliant DL20 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core, 12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

-1 x 16GB {(1x16GB UDIMM, 26656 MHz) - Até 64GB

- Controladora Embedded S100i (suporta Raid 0, 1 e 5) - Somente discos SATA

- Disco opcional SFF Hot-Plug (suporta até 4 discos)

The $100i supports windows (versdo 2012 R2 em diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas distribui¢des Linux (Mais informagdes no link btips:fdownioads finuxt
comiBLRIprojectiserbi, sugerimos a validacao)

- Placa de rede Ethemet HPE embedded 1Gb 2-port 361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

-1 Fonte HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)
- Gabinete Rack (1U})

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCI(2x8)

- Garantia de 3 anos de substituicdo de pecas, 3 anos de servigo, 3 anos de atendimento Onsite

Precos:

Contrato 36 Mesas Contrato 24 Meses Contrato 12 Meses Contrato |
R$ R$ R$ RS
Valor Total Por Més 1.247,71 1.372,48 1.646,98 2.388,12
[Texic das mensagens enterderes ooudie]
Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaria.org.br> 29 de abril de 2021 16:11

Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Peco por gentileza que me encaminhe esses valores em folha timbrada e assinada, pra formalizar a parficipagio na cotagao.

Agradeco desde ja.

[Texic das metsa
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Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 289 de abril de 2021 16:14
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Ce: Taissa Dantas Souza <talssadantas@vivaric.org.br>

Assinada nao consigo, apenas no pdf padrdo que sai do nosso sistema.
[Terte das mansagens antenores aculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para. Emanuel Radrigues - Altatech <emanuel@altatech.com br>
Cec: Taissa Danias Souza <taissadantas@vivario.org.br>

29 de abril de 2021 16:15

Pode ser.
[Tézie das micnsagens anteriores ocuio]

12 anexos
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Altatech
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Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech com br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org br>

Segue anexo para locacéo.

Trabalhamos com venda também.

Qu em cloud, caso interessar.

[Texte das mensagens anl

[Texia das e

{Tewio das mensagens antenores o
{Tento das rmensagens anterir

i [Texio d&s mensag=ns aieriores ooulto]
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.

At.

Emanuei Redrigues

Consuftor Corporative
E-mail: emanusi@aliatech

Telefones: {43}

App e Ramal direto) / (43) 2105-1002

Qu link direto do Whats: hitp/iwa me/B54321051004

Skype: emanuelmia

{ endrina-PR. Oulras Capitais:

Sao Paulo (11) 4063-10602 | Rio de Janeiro (21) 4063-7063 | Belo Horizonte (31) 4083-
8686 | Curitiba {41} 4063-7606 | Porto Alegre {51} 4063-9628

Visite: htipiiiweany altatech.com.brf

29 de abril de 2021 16:35

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Aliatech:

- CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVER)

- Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da

Altatach.

. hip ampanha.aliaiech comi.briserver

| CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solucdo de seguranca avangada & econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud (nuverm) Altatech, contra

qualguer tipo de desasire ou ataques virtuais.
Conheca fodas as vantagens:
- hffps:/lcampanha.aitatech.com.br/cloud

. hitps:ialtatech.com. briprodute/4 158

¢ hipscampanhzaliaiech.com bricloud-parceiros (para parcsiros)

https://mail.google.com/maillu/0?ik=7ec1b04569&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2648120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  5/8
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Teste gratis por 15 dias. Fale comigg.

Este documente pode senler info
contidaz ou tomar qualquer acdo ba

confidenciais a/ou privilagiadas, 5& voc ndo for o dastinaidnio cu a pessea aulorizeds a recshber aste documenia, nao dews usar, coplar ou divulgar as informagbes nele
da nessas informagies.

- De: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.urg.br>
Enviada em: terga-feira, 27 de abril de 2021 12:29
| - Para: Emanuel Rodrigues - Aitatech <emanuel@aiiatech.com.br>
| Cc: Taissa Dantas Souza <taissadanias@vivario.org.br>; Comercial <Comerciai@aliatech com br>
| Assunto: Re: Cotacdo - Locagdo de Servidor UPAS liha do Governador, Enganho Nowvo, Irajé e Maré
|

Prezados,
- Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagio.
i Emseq., 26 de abr. de 2021 48 11119, Lais Argujo Aguiar <laisaguiar@vivaric org.br> escrevau:
Nesta caso segue o CNPJ da sede: 00.343.941/0001-28

Serd um contrata por cada Unidade. mas o Cnpj serd o da nossa sede.

Em seq., 26 de abr. de 2021 as 11:13, Emanuel Rodrigues - Allatech <emeanuel@aliatech.com.br> ascreveu:

infelizmente dassa forma ndo consigo...

AL

Emanuel Rodriguss

Consulior Corporativo
E-mall: emanuel@al
Telefones: 43} 210

op e Ramal dirato) / (43) 2105-1002

Ou link direto do Whats: hilpifwa me/554321261004

Skype: emanusimta

Londrina-PR. Quiras Capilais:

S50 Paulo (11) 4083-1002 | Rio de Janeiro (21) 4083-7063 | Belo Horizonte (31} 4063-
8686 | Curitha (41) 4063-7606 | Porte Alegre (51) 4063-8626

Visite: hitp:/iwww.altatech.com.br!

Venha conhecer nessos Cloud Services exclusivos Altatech:

- CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

| Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu senvidor para o datacenter da
Altatech.

hilps:/fcampanha.altatech.com briserver

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugdo de seguranca avangada e econdmica para manter seus dados sempre em segurancga no cloud (nuvem) Altatech, contra
qualquer tipo de desastre ou ataques virtuais.

Conheca todas as vantagens:
~ hitpsilcampanha.altatech.com.bricloud

 https:/altaiech.com.briproduto/41538

hiipsfcampanina aliatech cam bricioud-pa

iros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

Este documente pode conter informagdes confidenciais afou privilegiadas. Se veod nds for o destinatirlo ou & pessoa autorizads a raceber este documento, n&o dave usar, copiar ou divuigar as
infarmacdes rele contidas ou tomar qualquar 2380 baseana nessas infarmagdes.

hitps://mail.google.com/maillu/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  6/3
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De: Lais Arauio Aguiar <laisaguiar@viverio org br>

Enviada em: segunda-faira, 26 de abrl de 2021 11:08

Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <smanuei@aliatech com.br>

Cc: Taissa Dantas Souza <igissadantas@uvivario org br>; Comercial <Cemercial@ ach.com br>
Assunto: Re: Colagdo - Locacdo de Sarvidor UPAS liha do Govemador. Engenhc Nova, Iraja e Maré

. Emanuel,
Nesla fase de cotagdo, pego por genlileza que nos encaminhe a proposta com o prego por unidade, ndo precisa especificar o CNPJ nesse momento inicial.

. Em seg., 26 de abr. de 2021 as 11:03, Emanuel Rodrigues - Aliatech <emanuel@altalech com.br> escreveu:

Ok, vou precisar entdo dos CNPJ de todas as unidades que it as maquinas...

P AL

Emanuel Rodrigues

Consulior Corporative
E-mail: emanuel@aliatech combr
Teigfonas: (43 21051804 4 Ary

Cu link direto do Whats:
Skype: emanusimta
Landrina-PR. Outras Capitais:

Sao Paulo {11) 4063-1002 | Réo de Janeiro (21) 4063-7063 | Belo Horizonte (31) 4063-
8636 | Curitiba (41) 4063-7806 | Porto Alagre (51) 4083-9628

Visite: http:iiwww.altatech.com.bri

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Aliatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
i Altatech.

i hitps:ficampanha.aliaiech . com briserver

| CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

- Uma solucio de seguranca avangada e econdmica para manter seus dades sempre em seguranga no cloud (nuvem) Altatech, conira
qualguer tipo de desastire ou atagues virtuais.

Conheca todas as vantagens:
hitpsifcampanha.aifatech.com.bricloud
hitng:/fzltatech.com.briproduio/disd

. hipsiicampanhia aliziech com bricloud-parceiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

Este documento pods anter informagfes confidenciais e/ou privilegiadas. Se vacé ndao for ¢ destinatario ou 2 pessoa autonzada a receber este decumenie, ndo deve usar, coplar ou divulgar as
informacées nele contidas ou tomar gualeuer acde bazeada nessas nformagies.

De: Lais Araujo Aguiar <laisaguisr@vivario ong br>

Enviada em: segunda-feira, 28 de abril de 2021 10:28

Para: Emanusi Rodrigues - Altatech <emanuei@aitatech com br>

Ce: Taissa Dantas Souza <tgizsadantas@vivaric arg by>; Comergial <Comercial@aliatech combr>
Assunto: Re: Colagdo - Locacdo de Servidor UPAS liha da Govemador, Engenho Novo, irajs e Maré

Bom diz,

. Serd um conlrate para cada Unidade.

https://mail.gaogle.com/mail/u/0?ik=7ec1 204569&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  7/8






a3

E-mail d& Viv

Em sex., 23 de abr. de 2021 &s 16:15, Emanuel Radrigues - Altatach <emanu

Boa tarde
| Os contralos de locagBes seriam feilos para cada UPA (individuais) 7

Ou seria feitc um (nico contrato pra VIVARIO ?

o GNP 00.343.841/0001-28

At

Emanuel Rodrigues

Consultor Corporativa
E-mail.
Tefefenes: |

Qu link direto do Whats: hittpi/wa.me/G54321051004
Skype: emanusimta

Londrina-PR. Quiras Capitais:

[

B!

]
3

&

Visite: hitprifwww.altatech.com.br!

Rio - Cotacdo - Locago de Servidar UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré

om.or> Escrevaur

“op e Ramal direto) / (43) 2105-1002

{11) 4083-1002 | Rio de Janelro {21} 4063-7083 | Belo Horizonte (31) 4063
86 | Curitiba (41) 4063-7606 | Porio Slegre (51) 4083-0626

- Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Alfatech:

- CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

. Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenhic e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter

- da Altatech.

ampanha.zliaiach.com.b

| htpsd

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVER)

: Uma solugfo de seguranga avangada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud {nuvem) Altatech,

. contra qualguer tipo de desastre ou ataques virtuais.
! Conheca todas as vantagens:
- biips:fcampanha.altaiech.com. bricloud

. hitps:/elstech.com.briprodito/4158

. hitpsifcampanha.aiiatech com bl

d-parceircs (para parceiros;

- Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

nele contidas ou tarmar guakiuer agac baseada nessas informagbes.

i fTextn das mensagens anferiores ocuito)
{Texto das mensagens antstiorss aculiel
31t

: [Texta daz mensagens cleres coufla]

¢ [fexio das mensagens anteriores anuito
kel

+ fiexio das mensagens anteriores ocullo]

2021-04-29 Proposta Locagao SERVIDOR DL20 VIVARIO.pdf
255K

enta pods conter informagbes confidenciais efou privilegiadas. Se vocé néo for o destinatano ou a pessoa sutorizzda a receber este documanio, nEo deve Usar, copiar ou Sivilgar as

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: Emanuel Rodrigues - Allatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario,org.br>

Obrigadal

Texts das mensagens entericres oculto}

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04 5658 &view=pi&search=all&parmthid=thread-a

30 de abnil de 2021 09:46

o
o

3Ar2948120645528777760&simpl=msg-2%3Ar-2421...  8/8
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagdo - Locacao de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
68 mensagens

L.ais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 12:18

Para: marcio.caneschi@otg.com.br
Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servigo de Locagdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esi=ja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao ter am interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder

este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocames a dispasigdo em caso de dlvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contrates
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: lzisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

«29 Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Maré (1).pdf
— 132K

4% Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Engenho novo (1).pdf
— 134K

ws Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA (1).pdf
131K

s Termo de referencia - locacao de servidor - UPA llha do governador (1).pdf
— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27

Para: marcio.caneschi@otg.com.br
Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.
[Texto das mensagens anteriores oculio]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br>
Responder a: marcio.caneschi@otg.com.br
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais, segue proposta de locagao.

att

hitps://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b04 559 &view=pt&search=all&permthid=thread-a % 3Ars8721516241926210838simpl=msg-2%3Ar-5506. ..

28 de abril de 2021 16:41

113
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Marcio Caneschi

[Texio das mensagens anteriares oculto]

Viva Rio_locacao-comercial_7231_21_v2.pdf
485K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=> 28 de abril de 2021 16:49
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Boa tarde,

Obrigada!

{Texto das mensagens anterioras oculic]

28 de abril de 2021 16:52

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais, so para reportar no sistema, existe uma data para fechar essa negociag2o?

[Texto das mensagens anteriores oculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:59
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

hitps:fimail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=all&pemthid=thread-a%3Ar5872151824152621083&simpl=msg-a%3Ar-5506...  2/3






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locagdo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, iraja e Maré

VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacgdo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:55
Para: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento estz|: =:n folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso n3o possam ou nao tenhzr interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢do em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

ai] Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré (1) (1).pdf
= 132K

afi*] Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Engenho novo (1) (1).pdf
— 134K

«+ Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA (1) (1).pdf

131K
“f_“*l Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador (1) (1).pdf
=431K
Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 28 de abril de 2021 16:57

Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endereco ndo encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
nathalia.marques@presscell.com.br porque o enderego nao
foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

hitps://mail.google.com/mailiu/0?ik=7ec1b045698view=pt8saarch=all&permthid=thread-a%3Ar-363336701 2859576976&simpl=msg-a%3Ar7252... 1/3






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagéo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenhio Novo, Iraja e Maré

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
hitps://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser b275110071611j0.230 - gsmtp

Final-Recipient: fc822; nathalia.marques@presscell.com.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx01 presscell.com.br. (173.194.73.27, the server for the

domain presscell.com.br)

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Leam more at

550 5.1.1 hitps:fisuppart.google.c i nzil/?p=NoSuchUser b27si1007161[j0.230 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 28 Apr 2021 12:57:34 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----=-=---

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia. marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.org.br>

Cc:

Bece:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotagéo - Locacdo de Servidor UPAS llha do Govemnador, Engenho Novo, Iraja e Maré
----- Message truncated -—--

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com=> 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endereco nio encontrado

Sua mensagem néo foi entregue a
yasmin.feliciano@presscell.com.br porque o enderego nao
foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser wl6s198596011q.495 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; yasmin feliciano@presscell.com.br
Action: failed

hitps:/imail.googie.com/mailiu/0?ik=7ac1b045698&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3633856701 2859575976&simpl=msg-a%3Ar7252... 2






0410512021 E-mail de Viva Rio - Cotacao - Locagio de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mix01 presscell.com.br. (173.194.73.27, the server for the

domain presscell.com.br.)

Diagnostic-Code; smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 https:/isupoort.google.com/mail/?p=NoSuchlUser w16si985960Ifq.495 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 28 Apr 2021 12:57:34 -0700 (PDT)

---=-m-—-- Mensagem encaminhada -—------—-

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Cc:

Beae:

Date; Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject; Cotagao - Locagéo de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
---— Message truncated --—-

https:!!mail,googie,c:}m.’mailmfo?ik=?ec1b04569&view=pi&search=a!1&permthid=thread-a%3Ar—363386?01285?576976&51mpi=msg-a%SAr7252... 313






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locacao de Servidar UPAS liha do Govarnador, Engenho Novo, Iraja e Maré

VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacgdo - Locacgdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:47
Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para sarvico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de diividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

éﬁ Termo de referencia - locagao de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

) Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenhio novo.pdf
— 134K

aﬂ Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
= A3IK

i Termo de referencia - lécagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abrit de 2021 12:28

Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Prezadaos,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotacéo.
[Texdo das mensagens anteriores oculic]

Lorena Pereira Feitosa <lorena feitosa@rjnetwork.com.br> 28 de abril de 2021 10:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>

Bom dia Lais!
Agradecemos o contato e a oportunidade, para esta solicitagdo ndo conseguimoes atendé-los por isto declinamos.
Certa de sua compreensao.

Atenciosamente
Lorena

https:!!mail.googleAcom/mall.’ufl]?ikﬂ'ec'ib04569&vieVFpt&search=alI&permthid=thread-3%3Ar22914017‘09178428246&5%mpl=msg—a%3Ar—1944,.. 1/2






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagao - Locagaa de Servidor UPAS llha do Govemador, Engenho Novo, Irgja ¢ Mare

l,:‘;RJ \ etwork

Lorena Parelra Feitosa » Assistente Coimercial

Fone: +55 (17) 3211 4211 | ramal 42486

MiGvel: +55 (17) 9 9670 2266 'S

www.rinetwork.com.br

{Texto das mensagens anteriores oculio]

Lais Araujo Agular <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 10:24
Para: Lorena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br>

Obrigada pelo retorno.
Texto das mensagens anteriores coulio]

https:/imail.google . com/mail/u/0?ik=7ec1b04559&view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar22914017091784282468simpl=msg-a%3Ar-1644...  2/2
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LR VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

fos s

Cotacao - Locacgao de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e
Maré
4 mensagens

l.ais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:49
Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgcamento para servico de Locacgdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos gue o or¢camento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a genfileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos & nos colocamos a disposicdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: lzissguiar@vivario.org.br

4 anexos

“ﬁ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

“ﬂ Termo de referencia -locacdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

ai“ij Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA. pdf

= 131K

<4 Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27
Para: info@renter.com.br, propesta@renter.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.by>

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotacdo.
[Texto das mensagens anteriores oculic]

[Texto das mensagens anteriores oculio]

Daiane Trajano - Renter <daiane.trajano@renter.com.br> 27 de abril de 2021 13:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Olad Boa tarde, no momento ndo iremos participar, obrigadal

Fico a disposicdo para qualguer divida.

hittps://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b0456 98 view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar3520620138315177 11 &simpl=msg-a%3Ar-19172...  1/2






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locago de Servidor UPAS I'ha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré

Obrigada.

Daiane Trajano
Comercial
5519 3500.8484

5511 3136.0553

Locagdo Corporativa

Notebooks, Desktops, Tablets, Servidores, Projetores

/ nt@{- Microsoft® Licensing

| ?
= s

wwnw renter.com.br

A Renter compromeatida com o bem-estar de nossos clientes neste momento de futa contra a Covid-19, estd realizando o trabalho
de Sanitzac3o dos equipamentcs afim de minimizar as possibiiidades de contaminagde do virus com o principio ativo Perdrico
de Hidroganio, regularizado pela ANVISA, assim como as mochilas de transporte que também passaim peic processo de

esterilizacio com Ozdnio cujz funcdo é inativar o virus, evitando assim 3 disseminagic.

{Texto das mensagens anterioras cculta]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril d= 2021 14:07
Para: Daiane Trajano - Renter <daiane.trajano@renter.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
[Texto das mensagens anteriores ocullo]

https://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar3520620138315177 11 &simpl=msg-a%3Ar-18172...  2/2






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Covernadar, Engenho Novo, Irajé & Maré

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacao - Locacao de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:27
Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagao de Servidor, conforme as especificacdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenhain interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a dispesicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2585-3750

E-mail: laisagular@vivario.org.br

4 anexos
‘:{ Termo de referencia -locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
== 134K

aﬁ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

e.if] Termo de referencia - loca¢do de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

.u_-l Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA. pdf
— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de gbril de 2021 09:35
Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@yvivario.org.br=>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em patrticipar da cotagdo?
{Texto das mensagens anleriores cculio]

TechMax Tl <techmaxx.impressoras@gmail.com> 22 de abril de 2021 13:19
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cc: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Boa tarde!
No momento estamos com a nossa documentagao incompleta- aguardaremos uma nova oportunidade. De gg modo
agradecemos o contato!

Giovanne.
{Texto das mensagens anteriores oculto]

hitps:/imail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4071322287003231418&simpl=msg-a%3Ar-8678... 1/2






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locacio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Irajd e Maré

27 de abril de 2021 12:30

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: TechMax Tl <techmaxx.impressoras@gmail.com>
Cc; atendirnento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
[Texto das mensagens anteriores cculto]

https://mail google.com/mail/u/0?ik=72c1b0456%8view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4071322287003231419&simpl=msg-a%3Ar-8678... 272






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotac3o - Locagdo de Servidor UPAS ltha da Governador, Engenho Novo, Irajd e Maré

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacédo - Locacido de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, lraja e

Mare
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:24
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servigco de Locagdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o or¢camento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemas e nos colocamos a disposicdo em caso de dividas.

l.ais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: {aisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

”'j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA liha do governador.pdf
— 131K

”’ﬁ Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K

“ﬂ Termo de referencia -locacio de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

«&j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br=>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotag@o?
[Texio das mensagens anteriores oculto]

Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br> 22 de abril de 2021 09:58
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

0la Larissa, bom dia !
Muito obrigada pelo contato.

Conforme solicitade segue proposta N© 331535 para sua analise.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04559&view=pt&search=all&permthid=ihread-a%3Ar72001231650685559828simpl=msg-a%3Ar72864... 1

13






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacgéo - Locacio de Servidor UPAS ltha da Governador, Engenho Navo, Irajd e Maré

AS Informatica atende had mais de 30 anos no mercado, oferecendo solugdo e qualidade para saus
parceiros.

Vantagens:

v O investimento em locacdo ndo compromete o patriménio ativo da empresa, podendo ser
‘ abatido do I.R.

v Equipamentos atualizados;
v Nosso SLA (chamado técnico) é respondido em até 24h

Valores ja esta incluso entrega, montagem, manutencéo e retirada

v Para locacio ser confirmada, favor assinar e digitalizar proposta anexa.

v Para efetuarmaos cadastro da empresa precisamos: Ficha cadastral (anexa)
preenchida completa e Contrato social da empresa.

Fico a sua disposicdo para negociagdes e dividas

Att,

Valéria Silva

Gerente Comercial

&4 valeria@asinformatica.com.br

INFORMA ‘_‘ITCA

. +35(21)2539-2063

— @ www.asinformatica.com.br

i Sao Paulo - Curitiba - Porto Alegre - Rio de Janeiro - Belo Horizonte + Recife

| ‘ https:/imail.goagle.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7200123165088555982&simpl=msg-a%3Ar72564...  2/3






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Colacao - Locagdo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenhao Novo, Irajd e Maré

e
B Antes de imprimin, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambisnte.

[Texto das mensagens anteriores aculio]

2 anexos

f:j Ficha cadastral.xls
93K

s:"] VIVA RIO 24 NOTES CORE i3 12 MESES.pdf
= 110K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de ahril de 2021 12:30
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezada,

Gostaria de saber se tem interesse em participar da cotacdo em relac&o a locacdo de servidor.
{Texto das imensagens anteriares oculio]

httpsiimeil.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar72001231650885555828simpl=msg-a%3Ar72864... 3/3






04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacdo - Locacdo de Servidor UPAS [lha do Gevernader, Engenho Navo, Irajé e Maré

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagéo - Locacao de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, lraja e
Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:29
Para: simone.pereira@logicatecnologia.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagfes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o or¢camento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou njo tenham interesse em participar deste processo, pedimas a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duividas.

Lals Avaujo Aguiar

Auxiliar Adminisirativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

’“ﬂ Termo de referencia - locagio de servidor - UPA ltha do governador.pdf
— 131K

“’ﬂ Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA pdf
— 131K

< Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>, Taissa Dantas Souza <iaissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagdo?
{Texto das mensagens anteriores oculto]

Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnclogia.com.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Lais,

Bom dial

hitps:/fmail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b04569&view=pi&search=all&permthid=thread-a%23Ar4831721058011027 804 &simpl=mgg-a%3Ar-2838...
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04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotag8o - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governadar, Engenho Novo, Iraja e Maré

Haviamos respondido que ndo.

Chrigada,

g_fﬁiﬁ’iﬂ ne Pereira

{Texto das mensagens anleriores ocullo]

ATENCAO! Mensagem enviada por um remetente de fora do Légica. Somente clique em links ou abra anexos que vocé tenha cerleza
de gue sdo seguros. Na duvida, contate superie@iogicatecnslogia.com b

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para: Simone Pereira <simone. pereira@logicatecnologia.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bam dia,

Obrigada pelo reforno.
‘ [Tasto das mansagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1bl4569&view=pidsearch=all&permthid=thread-a%3Ar4891791058011027804&simpl=msg-a%3Ar-2838...  2/2






Altatech

Proposta Comercial ~ N98.220-20 Londrina, 29 de abril de 2021.

A
VIVARIO

1. Resumo Executivo
Estd proposta tem como objetivo apresentar proposta para fornecimenio de

equipamentos na modalidade de locagao.

2. Solugao proposta

PRECO TOTAL P/
UNIT. MES

PRODUTOS QUANT.

Produto: Servidor Proliant DL20 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core,
12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

- 32GB (2x16GB UDIMNM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Controladora que (suporta SAS

- 2 discos SAS 300GB

The S100i supports windows (versao 2012 R2 em
diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas
distribuicdes Linux (Mais informagdes no link

hitps://downloads.linux.hpe.com/SDR/proiect/lstrb/, 04 R$
1.646,98

R$ 6587.92
sugerimos a validacio)

- 2 Placa de rede Ethernet HPE embedded 1Gb 2-port
361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

- 2 Fonte HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low
Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)

- Gabinete Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCI (2 x8)

- Garantia de 3 anos de subsiituicZo de pecas, 3 anos

Rua Sen. Souza Naves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina-PR Tel. (043) 2105-1002
Sao Paulo {11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 - Porto Alegre (51) 40€3-9626
www.altatech.com.br






Altatech

de servigo, 3 anos de atendimento Onsite

Valor Total por Més | R$ 6587,92

3. Condigoes Gerais da Proposta
*  Contrato 12 Meses, R$ 6587,92/més;
*  Frete para envio e retorno por conta do cliente.
*  Pagamento mensal, com vencimento todo dia 15;
* Inicio do contrato em até 5 dias apds assinatura;
»  Multa para rescisdo de contrato antes do periodo proposto;
¥ Sujeito a anélise de crédito e confirmagao do estoque.
¥ Validade dessa proposta: 30/04/2021

Sem mais para o momento, agradecemos pela atengdo e firmamos nossa inteng&o em 1&-los como
mais um Cliente da Altatech Sclugdes em Tecnologia.

Atenciosamente

Emanuel Rodrigues
Telefones: (43) 2105-1004 (WhatsApp) / 2105-1002

e-mail: emanuel@altatech.com.br

1§

Rua Sen. Souza Naves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina— PR Tel. (043) 2105-1002
Sao Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 — Porto Alegre (51) 4063-9626
www.zltatech.com.br






PROPOSTA COMERCIAL

NUmero da Proposta: 7531/21
Versdo: 2

x

A
VIVA RIO

oTG
Contato Comercial: Marcio Caneschi
E-mail: marcio.caneschi@otg.com.br

Telefone: (11) 93275-9199

A EM SERVICOS, REDUZINDO CLJ-

28 de abril de 2021

Sorocaba -5} 2102-2600
/R ComendadorHermelno Matararzo. 1355

‘Bairro Alem Linka CEF 18080-008 1
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EXCELENCIAEM s.ERVi{;GS, -ééQUZ_s!mao CUSTOS!

NOSSOS SERVICOS

L CONTRATO DE SUPORTE £ MANUTENCAO

e MOVIMENTACAS DE EQUIPAMENTOS
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B

o~ | ESCOPO DA PROPOSTA
Q o

Objetivo: Locagao.

Especificacdes:

Servi

Processador Intel Xeon Six-Core 2.53Ghz;

32GB Memdria

4x Discos 300GB;

4x Portas Gigabit On Board. |

.
|

Investimento Mensal: R$ 3.523,53 (Trés mil, quinhentos e vinte e trés reais e cinguenta e
trés centavos)

5/8
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Suporte Critico 24x7xNBDx0

Contempla atendimento todos os dias da semana (incluindo sdbados, domingos e feriados), 24
horas por dia e 7 dias por semana com tempe de resposta telefOnica de 2 horas e atendimento
on-site no proximo dia Gtil a partir da abertura do chamado.

Servicos Cobertos:
v Reposicao de pecas defeituosas;
v Atendimento de Hardware on-site para solucdo de problemas sem custo adicional;
v’ Atendimento Telefonico de Software e Hardware para a solucdo de ddvidas ou de
problemas.

Servicos Nao Cobertos:
v Reposicdo de pecas defeituosas em caso de mau uso.

Alphavitie — f1) 4agi-22400 | Sorpcaha - 115) 24022600

Run Rublm Brata. 58 pacefnday - L8 R Eomendador Hermelino Malarssrs 1355 |
Melidlle Ernpresanal i Bairo Alem BD-003
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1 15 DDF sujeito a analise de crédito — Depdsito bancario

" estoque disponivel

05 dias corridos apds emissao desta proposta enguanto houver

i \/alores expressos em reais (R$)

' Via UXOpen — CNPJ 04.903,083/0001-80

= 12 meses

100% do valor residual se cancelado antes da vigéncia minima

Essa locagdo tem para efeitos de cobranca todo o periodo em
que o equipamento permanecer em poder do cliente, inclusive o
erfodo de trémites de liberacdo do mesmo

Inclusos conforme determinagdes governamentais

§ | entre as partes

IGP-M ou conforme acordado no contrato que sera assinado

& | Automdtica apds vigéncia minima contratada com base no indice
| de reajuste acordado entre as partes

| Incluso

N3o Inclusa (Opcional)

10/15 dias Uteis apds aprovacao. Estoque sujeito a alteragtes
sem aviso prévio

" Rio de Janeiro/R]

7/8
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TERMO DE ACEITE

A VIVA RIO declara que leu e concorda com todos os itens relacionados na proposta de
numero 7231721 v2 datada de 2870472021 aceitando os itens e as quantidades acima
descritas, e autoriza a OTG proceder com o faturamento dos produtes e valores nesta
relacionados.

Cliente

Comercial

Data: / /

8/8
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PROPOSTA TECNICA-COMERCIAL

APRESENTACAO

Niteroi, 22 de abril de 2021.

A ECO Sistemas, neste documento, apresenta Proposta Técnica/Comercial para a
Locagdo de 6 (seis) Servidores para:

CF VICTOR VALLA, localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL", localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, localizado no Pq.
Poeta Manuel Bandeira, S/N;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAJA, localizado na Av. Manoel Felix, 380;
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, localizado na Rua. Nove, 4880;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado na Rua. Souza
Barros, 70.

Situados no estado do Rio de Janeiro, administrado pela 0SS Viva Rio, visando a Locacdo
para melhorar e qualificacdo das InformacGes geradas nas Unidades.

Esta Proposta Técnica/Comercial visa atender a descricdo doequipamento, da
forma como serd fornecido, conforme Termo de Referéncia — OSS Viva Rio, acordados
pela celebracdo de Termo de Contrato, de maneira a possibilitar o entendimento mdtuo
sobre as condicdes gerais de contratacdo.

Atenciosamente,

ECO —EMPRESA de Consultoria e Organizagdo em Sistemas e Editoragdo Ltda.
CNPJ: 39.185.269/0001-25
Rua Presidente Backer, 149, 132 Andar - Icarai/Niterdi-RJ
CEP: 24.220-045

wWww.ecosistesmas.com.br







a I

INTRODUCAO

A ECO Sistemas é uma Empresa com mais de 30 anos de atividade na drea de
Tecnologia da Informag¢3o. Seu portfolio conta com clientes da Administracdo
Piblica em todos os niveis de hierarquia (federal, estadual e municipal), além de
entes privados e Organizacdes Sociais de Salde, para a prestagdo de servigos de
Tecnologia da Informagdo e fornecimento de Aparato Tecnoldgicos que agreguem
qualidade e agilidade aos atendimentos assistenciais.

A" ECO Sistemas entende que cada cliente deve ter um tipo de atendimento que
acolha aos seus processos individuais de trabalho, porém, pautados na metodologia
estratégica desenvolvida e aplicada em todos os projetos sob sua responsabilidade,
haseada em documentos normatizados por seu Sistema de Garantia da Qualidade
(SGQ), de forma a que os servicos, agdes e atividades desenvolvidas possam ser
validados e monitorados atendendo aos processos de qualidade adotados na Empresa.

Dessa forma, este documento descreve as servigos que podem ser prestados como apaio
tecnoldgico a operacionalizagdo e fornecimento de Equipamentos aos CF VICTOR
VALLA, CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) IRAJA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado
no estado do Rio de Janeiro, administrados pela OSS Viva Rio.



PROPOSTA DE PRECO

ECO — EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANiZACE\O EM SISTEMAS E EDITORACE-O LTDA.
CNPJ: 39.185.265/0001-25 Endereco: Rua Pres. Becker, 149 / 132 andar - Icarai, Niterdi/RJ.
Telefone: (21) 3849.6100 E-mail: comercial@ecosistemas.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos & apreciagdo, a nossa proposta de pregos relativa ao

Convite conforme abaixo:

O objeto da presente cotagdo é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratacao
de empresa especializada Locac¢do de 6 (seis) Servidores para as unidades CF VICTOR VALLA,
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAJA, UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ENGENHOC NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado no, situado no estado
do Rio de Janeiro, administrado pela OSS Viva Rio, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Nosso preco para a prestacdo do servico é de: R$ 2.300,00 (dois mil e setecentos reais) por
cada um dos servidores, fazendo um total mensal de: RS 13.800,00 (treze mil e oitocentos
reais).

Proposto com validade de 30 (trinta) dias.

Niteroi, 22 de abril de 2021.

NORIVELTO GUIMARAES DE OLIVEIRA
Departamento Comercial
2199710-5171
norivelto.oliveira@ecosistemas.com.br
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VIVARIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
237/2020 QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, associacdo de fins ndo econdmicos qualificada como Organizacéo Social de Satide no
ambito de Municipio do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.343.941/0001-28, com sede
a Rua Alberto de Campos, n® 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, por seu representante
legal SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade
da IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado a Rua Conde de Bonfim,
n° 10, apto 406, Tijuca, Rio de Janeiro — RJ, CEP: 20520-053, na qualidade de CONTRATANTE
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, e, inscrita no CNPJ-MF n° 02.865.909/0001-38, com
Av. Dom Helder Camara, n° 7680, Abclicdo - Ria de Janeiro/RJ, na pessoa de seu representante
legal CAIQUE MOLINA MORAES, socio, brasileiro, solteiro, portador da identidade 27.138.5577
expedia pelo DETRAN / RJ, inscrito no CPF sob n® 167.788.76-7-27 a seguir denominada
CONTRATADA, celebram este TERMO ADITIVO ao CONTRATO N.° 237/2020, pelas clausulas e
condic¢des a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogacédo do prazo de vigéncia o qual dispde a
prestacéo de servico de Locagédo de Servidor para o na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
ILHA DO GOVERNADOR situada no Estado do Rio de Janeiro/RJ, administrada pela 0SS Viva Rio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:

Fica o prazo do CONTRATO original de n°® 237/2020 em sua Clausula Quinta, por este instrumento,
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/05/2021 com seu término em 23/05/2022.

Paragrafo Primeiro - Ndo obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatoria & outra, com todas as
obrigacdes nele assumidas.

Paragrafo segundo — Caso o Contrato de Gest&o firmado entre o Estado do Rio de Janeiro e a 0SS
Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de vigéncia antecipado para a mesma data,
uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia daquele Contrato de
Gestao.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PAGAMENTO:

Paragrafo Primeiro — O Valor mensal do presente Termo Aditivo sera de R$ 610,00 (Seiscentos e
dez reais)

Paragrafo Segundo — O Valor Global do presente Termo Aditivo sera de R$ 7.320,00 (Sete mil
trezentos e vinte reais).

Paragrafo Terceiro — Apos assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrate original
n°® 237/2020 passara a ser de R$ 14.640,00 (Quatorze mil, seiscentos e quarenta reais).

Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rip de Janeiro - RS - CEP: 22.410-030
CINP1: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

www. vivaric.org.br



VIVARIO

O valor € calculado mediante efetiva execugéo do objeto, sendo efetuado em conta bancaria indicada
na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da apresentagdo da mesma,
devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatério/medicées mensais.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAO:

Permanecem inalieradas as demais clausulas contratuais e condicdes do contrato original, ndo
maodificadas direta ou indiretamente por este instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO:

O Foro Centrai para dirimir quaisquer duvidas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenga das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2021

EJICARDO BARROS PACHECC

" Coordenacao Geral de Sauds
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Rua Alberto de Campos, 12 — lpanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.410-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: {55 21)2555-3753

www.vivaric.org.br
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NOTIFICAGAO

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2021.

~

A CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
CNPJ n° 02.478.800/00t

AJ/C: Sr. Caigue Molina Moraes

A OSS VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
00.343.241/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, ora
denominada NOTIFICANTE, que firmou com V.Sa., ora NOTIFICADA, os contratos n® 236/

s -~

23F(2020, 232/2020 & 233/2020vem notificar que:

ey
13
A LA

Considerando que os recursos financeiros destinados ao pagamento dos servicos prestados
por vossa empresa, advém do Contrato de Gestdo, celebrado entre essa OSS a Secretaria Estadual
de Saude do Rio de Janeiro;

Considerando gue, por decisdo do Governo do Estado do Rio de Janeiro, o contrato de gestao
supracitado sera encerrado;

Serve a presente para dar-lhe ciéncia da rescisdo coniratual referente ao conirato mencionado
a partir de 0271212021, respeitando o item XIV da Clausula Décima Primeira que diz: “O presente
contrato poderd ser rescindido, sem qualquer énus & Contratante, mediante notificagdo com 30 dias de
antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Conlfratante desobrigada de pagamento a
Contratada de qualquer indenizagdo por este ato”.

Muito embora essa OSS tenha satisfacdo com o servigo prestado, solicitamos a vossa empresa
adotar todas as medidas cabiveis para a efetiva rescisao na data informada.

Agradecemos a parceria ao longo do contrato e desejamos sucesso a todos.

Sem mais,
Atenciosamente,

Geréncia de Aquisicdes
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP:22.411- 010
CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: {55 21}2555-3750 - Fax: {55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



TERMO DE DISTRATO

REF: CONTRATO 237/2020
DISTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME,
NA FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins néo econdmicos, inscrita no CNPJ n° 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, n° 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.411-030, por seu presidente,
SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade da IFP-
RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade de e
CONTRATANTE CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, e , inscrita no CNPJ-MF n°
02.865.909/0001-38, com Av. Dom Helder Camara, n° 7680, Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ, na qualidade
de CONTRATADA, veem pelo presente Termo de Distrato Amigavel, rescindir, de comum acordo,
o Contrato de prestagdo dos servicos de LOCAGCAO DE SERVIDOR para a 0SS Viva Rio, devendo
suas atividades serem rescindidas a partir da data de 02/12/2021.

Através do presente Termo de Distrato, ficam as partes desobrigadas entre si em relagdo ao referido
contrato, a partir da data de 02 de dezembro de 2021. E por estarem justos e contratados, assinam
o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma e para mesmo fim, na presenga das testemunhas
abaixo: Através do presente Termo de Distrato.

Rio de Janeiro, 02 de dezembro de 2021
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